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  KAARINA HEISKANEN        
 teksti ja kuva

Kansainvälinen teddykarhupäivä 
lähestyy. Pehmonalleja juhlitaan 
maanantaina 27. päivä lokakuuta. 
Lelukarhu sai nimensä Yhdysval-
tain presidentin Theodore ”Ted-
dy” Rooseveltin mukaan. 

Tarinan mukaan Roosevelt osal-
listui karhunmetsästykseen, mutta 

Pehmoeläimillä on nyt lokoisat oltavat
tuloksetta. Isännät ottivat karhun 
kiinni ja kutsuivat presidentin am-
pumaan sen, mutta hän kieltäytyi 
ampumasta.

Pehmonalle on säilyttänyt suo-
sionsa pehmoeläinten joukossa. 
Kirkollisista pehmonalleista mai-
nittakoon riparinalle Tahvo. Yh-
teisvastuuarpajaisista voitettu 
Tahvo aloitti rippikoulun käymisen 

Pehmonallet, ikään, kokoon tai väriin katsomatta, ovat säilyttäneet suosionsa. 
Kaikille pehmoeläimille riittää tilaa Vaajakosken kirkossa.

kesän leiriryhmän kanssa. Tahvo 
on istunut pari jumalanpalvelusta 
kirkon etupenkissä, konfirmaatio-
ta se juhli lukupulpetin edessä ja 
leirillä oli kaikkien halukkaiden ha-
lattavissa ja osallistui kaikkeen lei-
ritoimintaan. Riparinalleille on eh-
dotettu jopa omia neuvottelupäi-
viä.

Nallet ja kaikki muutkin pehmo-
eläimet saavat tulla Vaajakoskelle 
Nooan arkki -teemaiseen pehmo-
lelukirkkoon keskiviikkona 5.11. 

– Pehmolelukirkon avulla ha-
luam me tavoittaa lapsiperheitä ja 
tarjota jotain, mikä jää lasten mie-
leen. Pehmolelun ja perheen kans-
sa on mukava ja turvallinen tulla 
kirkkoon. Pehmolelu koskettaa 
kaikkia lapsia, ja kaikilla heillä on 
siitä jonkinlainen kokemus, kertoo 
lastenohjaaja Tarja Palander Vaa-
jakosken alueseurakunnasta.

Pehmolelukirkkoja on järjestettu 
jo kahdesti. Kirkko on ollut lähes 
tupaten täynnä, ja jälkikäteen on 
tullut kiitosta lasten näköisestä ju-
malanpalveluksesta. 

– Eräskin kerholainen on useaan 
kertaan kysellyt, milloin taas pää-
see pehmolelukirkkoon. Mukana 
on ollut lapsiperheitä, mutta myös 
nuortenryhmä, Tarja Palander ker-
too.

Tapetilla

Kannen kuva: Jyväskylässä on 188 seurakuntavaaliehdokasta. 
Ennakkoäänestys järjestetään 27.–31.10. Varsinainen vaali-
päivä on 9. marraskuuta. 

Henki &

  KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti
 KAARINA HEISKANEN kuva

Arkkipiispa Kari Mäkinen on pe-
rustanut laajapohjaisen köyhyys-
ryhmän, jonka tavoitteena on laa-
tia yhteinen vetoomus köyhyyson-
gelmien ehkäisemiseksi ja vähentä-
miseksi.

– Hyvinvoinnin katveessa mak-
setaan tällä hetkellä kovaa inhi-
millistä hintaa, jota talousongel-
miin keskittyvä puhe ei tavoita ei-
kä tunnista, arkkipiispa Mäkinen 
sanoo.

Mäkisen mukaan jakautuminen 
sisäpuolisiin ja ulkopuolisiin näyt-
tää vahvistuvan.

– Köyhyydellä, ulkopuolisuudel-
la ja yksinäisyydellä on monet kas-
vot. Yhteiskunnan pinnanalaisesta 
kovuudesta kertoo, että niitä jou-
tuu häpeämään.

Ryhmän pyrkimyksenä on laatia 
konkreettiset toimenpide-esitykset 
otettavaksi huomioon seuraavas-
sa hallitusohjelmassa. Köyhyys-
ryhmä haluaa vaikuttaa yhteis-
kunnalliseen kehitykseen ja pää-
töksentekoon, jotta kaikkein hei-
koimmassa asemassa olevien ih-
misten asemaa voitaisiin paran-
taa.

Köyhyysryhmässä ovat mukana 
keskeiset työmarkkinajärjestöt se-
kä muita yhteiskunnallisia toimi-
joita, kuten Terveyden ja hyvin-
voinnin laitos, Kuntaliitto, Suo-
men Yrittäjät, sosiaali- ja terveys-
alan kattojärjestö SOSTE, Mielen-
terveyden keskusliitto, Työttömien 
valtakunnallinen yhdistys ja Hel-
singin Diakonissalaitos. 

Lukuisten eri tahojen vahva tahto 
tulla mukaan työskentelemään 
köyhyysryhmässä ilahduttaa Mä-
kistä.

– Työskentely käynnistyi hyvässä 
hengessä. Tässä ollaan tosissaan. 
Arvostan sitä, Mäkinen sanoo.

Ensimmäisessä kokoontumises-
sa kartoitettiin yhteisiä suuntavii-
voja. Vetoomuksen sisältö muo-
toutuu jatkotyöskentelyssä.

– Jatkotyöskentely osoittaa, mi-
ten pystymme yhdessä konkreti-
soimaan vetoomuksemme keskeis-

tä sisältöä.
Tämä on toinen kerta, kun ark-

kipiispa Kari Mäkinen kutsuu 
koolle köyhyysryhmän. Edellisen 
kerran arkkipiispa perusti vastaa-
van ryhmän nelisen vuotta sitten. 
Tuolloin kokoontunut köyhyysryh-
mä jätti esityksensä keväällä 2011 
ennen hallitusohjelmaneuvottelu-
ja.

–Tuolloisen esityksemme viestil-
lä oli uskoakseni vaikutusta halli-
tusohjelmaa tehtäessä, arkkipiis-
pa Mäkinen toteaa.

Muistan hyvin ne lapsena televisiossa näkemäni kuvat 
Afrikan nälkäänäkevistä. Pienokaiset äitinsä kuihtuneil-
la rinnoilla ja pinkeävatsaiset pikkulapset, joiden kas-
voilla pörräsivät sitkeät kärpäset.
 
Nuo Afrikan nälkäänäkevät tarvitsevat edelleen apua. 
Pienet, likaiset kädet kouraisemassa riisikulhoa ovat tot-
ta tänäkin päivänä. Ja yhtä totta on sekin, että kirkko 
on auttamassa nälkäänäkeviä. Oli ennen, ja on nyt.
Kirkon apua tarvitaan myös lähellä. Jyväskyläläisillä on 
parisuhdeongelmia, mielenterveysongelmia, yksinäisyyt-
tä, asunnottomuutta ja päihdeongelmia. Niissäkin on-
gelmissa kirkko auttaa.

Kirkko on etenkin sen arvostelijoiden puheissa monesti 
yhtä kuin sen työntekijät tai vaihtoehtoisesti yhtä kuin 
sen äänekkäimmät jäsenet. Oikeasti kirkko on kaikki sen 
jäsenet. Jokainen kirkkoon kuuluva ihminen on osaltaan 
muokkaamassa kirkosta sen näköistä kuin se on. Joko 
tekemisillään tai tekemättömyydellään. 

Äänestämättä jättämisestä pidetään kunta- ja eduskun-
tavaaleissa varsin isoa ääntä. Näitä nukkuvia äänestäjiä 
muistutetaan siitä, että jälkipuheita ei kuunnella hyvällä, 
ellei itse ole edes yritetty vaikuttaa asioihin. Seurakun-
tavaaleissa äänestämättä jättäminen on ikään kuin nor-
maalimpaa, hyväksytympää. Mutta vaikka vain harva 
jaksaa äänestää, natkuttajia riittää. Siihen tuntuu ole-
van oikeus, vaikkei äänioikeuttaan käyttäisikään. 

Seurakuntavaalien ennakkoäänestys alkaa maanantai-
na. Näissä vaaleissa valitaan päättäjät tekemään ratkai-
suja muun muassa siitä, miten paljon apua suunnataan 
niille Afrikan nälkäänäkeville ja miten paljon kriisiapua 
annetaan ongelmissa painiville paikkakuntalaisille. Jär-
jestetäänkö nuorille kerhoja, näkövammaisille leirejä tai 
vanhuksille arkiapua. Pidetäänkö kirkot kulttuuri-
historiallisesti tärkeinä rakennuksina kunnossa 
vai myydäänkö ne tarpeettomina kuluerinä pois.

Jos kirkko näyttää silmiisi juuri siltä kuin pitääkin, 
asiat ovat harvinaisen hyvin. Mutta jos kirkko 
näyttää sinun silmiisi ihan vääränlaiselta, nyt 
jos koskaan on syytä äänestää. Seurakun-
tavaaleissa nukkuminen ei ole normaalia, 
se on tyhmää. 

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Nukkuminen  
ei ole normaalia

Pääkirjoitus Köyhyysryhmän ääni  
kuuluu päätöksenteossa

Jakautuminen sisä- ja ulkopuolisiin näyttää vahvistuvan. Köyhyydellä ja ulkopuo-
lisuudella on monet kasvot. 

  KAARINA HEISKANEN teksti
  PETRI KANANEN kuva

Mitä teit Nepalissa?
Olin Suomen Lähetysseuran kehi-
tysyhteistyökoordinaattorina neljä 
vuotta 2008–2012. Työskentelin 
muun muassa Suomen Lähetys-
seuran nenäpäivähankkeiden pa-
rissa.

Millaista apua siellä tarvitaan?
Monenlaista. Suuri osa nepalilai-
sista elää äärimmäisessä köyhyy-
dessä ja osa orjuudessa niin sanot-
tuina maaorjina. Lasten ja äitien 
koulutuksessa ja terveydessä on 
vakavia puutteita. Lapset jäävät il-
man koulumahdollisuuksia ja ovat 
usein hengenvaarassa. 

Millaisella rahalla voi auttaa?
Kuten moni on kuullut eri yhteyk-
sissä, 20–40 eurolla kuukaudessa 
voi muuttaa lapsen elämän. Tämä 
pitää paikkansa myös Nepalissa 
monen lapsen kohdalla. Varsinkin 
vammaisen lapsen koulunkäynti 
olisi uhattuna ilman tukea.

Mikä on parasta kehitysapua?
Kehitysapu on yleensä hyvin kestä-
mätön ratkaisu. Olisi syytä tehdä 
kehitysyhteistyötä, jossa autetaan 
kehittämään olemassa olevia ra-
kenteita ja yhteisöjä kuten koulu-

Markus Ilomäki on työskennellyt Nepalissa neljä vuotta. Huumori on 
Ilomäen mielestä hyvä auttamisen mauste. Hän uskoo, että nepalilaislapset 
sovittaisivat oitis punaista irtonenää omallekin nenälleen.

Pöljäile kouluiloa 
Nenäpäivänä Nepaliin

järjestelmää lapsiystävälliseksi. 
Yleensä lasten ja naisten auttami-
nen ja heidän koulutukseensa ja 
perusterveyteensä keskittyvä työ on 
tuloksellisinta kehitysyhteistyötä. 
Lisäksi vaikuttamistyö lasten oi-
keuksien toteutumiseksi on tärke-
ää, koska sen pohjalta tapahtuvat 
muutokset ovat monesti kestäviä. 
Kehitysyhteistyötä ja vaikuttamis-
työtä on syytä tehdä käsikädessä.

Mikä oli parasta Nepalissa?
Rehelliset ja iloiset ihmiset.

Mikä oli liikuttavinta?
Liikuttavinta on ehkä, kun kuulee 
mitä tapahtuu joissain projekti-
koulujemme ulkopuolissa kouluis-
sa, joissa alakastinen tyttö saa 
monesti selkäsaunan opettajalta, 
koska ei ole tehnyt läksyjään. Läk-
syt ovat tekemättä koska perhe 
elää selviytymistaistelua, johon ty-
tär osallistuu auttamalla talous-
töissä aamulla ja illalla. Selkäsau-
nan pelossa moni alakastinen tyt-
tö jättääkin koulun kesken vaikka 
vanhemmat suostuisivatkin hänen 
koulussa käymiseensä.

Mitä suomalaiset voisivat oppia 
nepalilaisilta?
Hyvää käytöstä, kohteliaisuutta, 
toisten kunnioitusta ja vieraanva-
raisuutta.

Jäikö sinulle mieleen jokin osuva 
sanonta, jolla kuvattiin paikallisia 
oloja, elämää tai tapahtumia? 
Yksi yleisimmistä sanonnoista on 
”ke garne” jota nepalilaiset käyttä-
vät jopa englannin kielessäänkin 
”what to do”. Jos vastaan tulee 
isompi ongelma, johon ei nähdä 
ratkaisua, niin todetaan että ”ke 
garne/what to do” Suomalaisit-
tain ehkä ”ei voi mitään”.

Miltä Suomi näytti kotiintulon jäl
keen?
Olen palannut Suomeen asuttuani 
Englannissa, Tansaniassa, Kenias-
ssa, Kanadassa ja Nepalissa. Pala-
tessa Suomi on aina onneksi näyt-
tänyt itsenäiseltä Suomelta. Kaikki 
kehitys ei ole positiivista. Maissa, 
joista olen palannut, lapset kou-
luissa ovat ystävällisiä ja kohteliai-
ta, mutta Suomen kouluissa oppi-
laiden käytös on vuosien varrella 
mennyt huonompaan suuntaan. 
Lähetysseura tekee Nenä päivä hank-
 kei den puitteissa Nepalissa lapsiys-
tävällistä koulutyötä, jossa kouluis-
ta saadaan lapsille ystävällisiä, 
mutta miten saada Suomen koului-
hin ystävällisiä, opettajiaan kun-
nioittavia lapsia?

Näetkö unia Nepalista?
Unelmoin Nepalista ja sen vuoris-
ta, mutta en valitettavasti näe unia.

Mitä ajattelet nenäpäivästä – että 
autetaan hassutellen? Otetaanko 
isot ongelmat liian kevyesti?
Olen asunut niin Afrikassa kuin 
Aasiassakin. Siellä ihmiset ovat 
iloisempia kuin Suomessa. Työtä 
ei Nepalissakaan voi tehdä kovin 
vakavalla naamalla, varsinkaan las-
ten parissa. Vaikka asiat ovat vaka-
via ei työtä tarvitse tehdä vakava-
na. Nenäpäivän lähestymistapa on 
hyvä. Olen varma että kaikki lap-
set Nepalissa olisivat heti laitta-
massa Nenäpäivänenää nenäänsä 
jos se vain olisi mahdollista.

Ekumeenisen vastuuviikon vuoden 
2014 teemana on Väkivallan 
markkinat: Kulutatko rauhaa? So-
taa voi tukea tietämättään, sillä 
esimerkiksi viihdeteollisuudella on 
yhteyksiä sotapropagandaan ja 
sotatahdon lisäämiseen. Elokuvil-
la ja väkivaltapeleillä luodaan tie-
tyissä tapauksissa kuluttajien huo-
maamatta sodan maailmaa, jossa 
sodasta tulee hyväksyttävää. Soti-
laat harjoittelevat tappamista mo-
nesti samoilla pelisimulaatioilla, 
joita me pelaamme viihteenä Suo-
messakin.

Vastuuviikko alkoi 19.10. ja 
päättyy 26.10. Sunnuntaina 
26.10. Kuokkalassa Vastuuviikon 
messussa soittaa Rauhanturvaaja-
liiton soittokunta Faitterit. Mes-
sun jälkeen on juhla, jossa puhuu 
kenraaliluutnanti Paavo Kiljunen.

Faitterit-soitto-
kunta päättää 
Vastuuviikon

Jyväskylän seurakunta sai jatkoai-
kaa Reilun Kaupan sertifikaatil-
leen. Reiluus näkyyy muun muassa 
siinä, että seurakunnan tilaisuuk-
sissa tarjoillaan Reilun Kaupan 
kahvia, teetä ja mehua, kertoo Pa-
lokan nuoriso-ohjaaja Paula Nie
mitalo. Hän on Reilun Kaupan yh-
teyshenkilö seurakunnassa.

Reilu seurakunta 
taas seuraavat 
neljä vuotta

Suomalaiset lahjoittivat Yhteisvas-
tuukeräykselle lähes neljä miljoo-
naa euroa. Varoilla parannetaan 
saattohoitoa Suomessa ja turva-
taan ihmisoikeuksia Guatemalas-
sa. Kampanjan seurauksena palve-
lujen puutteista ja hoidon saata-
vuuden sattumanvaraisuudesta on 
tultu tietoisiksi. Useilla alueilla on 
käynnistynyt uusia saattohoidon 
kehittämishankkeita. 

– Toivon, että onnistuimme 
myös raottamaan kuolemaan liit-
tyvän tabun verhoa,  Yhteisvas-
tuun keräysjohtaja Tapio Pajunen 
sanoo. 

Yhteisvastuu 
edisti saatto-
hoidon kehitystä

Markus Ilomäki toivoo, että voisi viettää Nenäpäivää kotona siihen aikaan, kun perheen kaikki neljä poikaa ovat hereillä. Ilomäki on suurimman osan viikosta Helsin-
gissä, sillä hän työskentelee Suomen Lähetysseuran kehitysyhteistyökoordinaattorina vastuualueenaan Lähi-itä, verkostoyhteistyö sekä EU-asiat.

Ajassa

Nenätapahtuma perhekah-
vila Monimessissä 24.10. 
klo 10–12. Aamupalatuotto 
Nepaliin, taikuri ja Nepa-
lissa työskennellyt Markus 
Ilomäki.
Mä oon mukana -nuorten-
ilta Monikulttuurikeskus 
Gloriassa 24.10. klo 16–19, 
Markus Ilomäki.
Kansainvälinen Nenäpäi-
vätapahtuma 25.10. klo 
10–16 Matarankatu 6:ssa. 
Thaimaalaista ruokaa, 
basaari, origami-paperitait-
telua, afrikkalaista tanssia.
Improvisaatioteatteria 
Impropaatti-ryhmä Ravin-
tola Martinassa 31.10. 
klo 18–19. 
Nenäpäiväteemainen Tuo-
masmessu 2.11. klo 18 
Taulumäen kirkossa.
Lisätietoja
www.nenapaiva.fi

Irakin kiristyvä tilanne ajaa ihmisiä 
yhä ahtaamalle Isis-järjestön val-
loittaessa uusia alueita. Suomen 
Lähetysseura tukee Luterilaista 
maailmanliittoa, joka auttaa krii-
sialueella olevia sekä sieltä pake-
nevia siviilejä. Jordanian kirkon yl-
läpitämiin keskuksiin on sijoitettu 
yli tuhat Irakista paennutta. He 
ovat pääosin Mosulista Pohjois-
Irakista paenneita kristittyjä.

Suomen Lähetysseura on käyn-
nistänyt keräyksen pakolaisten tu-
kemiseksi Pohjois-Irakissa. Luteri-
laiselle maailmanliitolle (LML) lä-
hetetään 50 000 euroa. LML vas-
taa avun toimittamisesta perille.

Irakista paenneille 
turvaa Jordanian 
kirkosta
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Pyhäinpäivä 1.10. 

Hartaushetkessä Lahja-

harjun kappelissa klo 15 

saarnaa pastori Johanna 

Niiles-Hautanen

Hengissä

Surua ei pidä pelätä
Millainen on pyhä? 
Pyhä on jotain aivan erityistä, 
arjen ja maallisen vastakohta. 
Pyhissä paikoissa ja tilanteissa 
voi kokea Jumalan läsnäoloa. Py-
hään liittyy kunnioitusta ja usein 
myös tunnekokemuksia. Pyhää 
on vaikea pukea sanoiksi, mutta 
jokainen joka on kokenut pyhää, 
tietää mistä puhutaan. Myös ih-
misiä voi sanoa pyhiksi. Pyhäin-
päivässä yhdistyvät kaikkien pyhi-
en päivä ja kaikkien uskovien vaina-
jien muistopäivä. Pyhyys ei viittaa 
vain kuolleisiin. Uskova on kasteensa 
ja uskonsa perusteella pyhä.  

Päivän evankeliumiteksti on Jee
suksen autuaaksi julistus. Mikä 
on autuas?
Autuas tarkoittaa onnellista. 
Maalliseen onnellisuuteen liite-
tään usein ajatus aineellisesta tai 
sosiaalisesta hyvästä, eli onnelli-
nen on vaikkapa rikas, tunnettu 
tai menestynyt. Hengellisellä ta-
valla autuas voi kuitenkin elää ul-
konaisesti kurjaa ja raskasta elä-
mää, mutta on uskossaan onnel-
linen. Jeesuksen tarkoittama au-
tuas on siis uskonnollisessa mie-
lessä onnellinen.

Mitä Jeesuksen autuaaksi julista
mista ryhmistä kaivataan kipeim
min juuri nyt? 
Maailmassa on niin paljon kriisejä 
ja sotia, että se kaipaa rauhante-
kijöitä. Pahat asiat eivät ole vain 
jossakin kaukana, vaan keskelläm-
me. Jokaisen meistä pitäisi olla 
rauhantekijä. Lisäksi tarvitaan nii-
tä, jotka työkseen edistävät rau-
haa. Olen iloinen uusimmista No-
belin rauhanpalkinnon saajista, 
he ovat tosielämän sankareita.

Nyt on taas vainojen tähden au
tuaita. En osaa olla kateellinen.
Vainojakin on monenlaisia. Ää-
rimmillään kristitty joutuu kuole-
maan uskonsa tähden. Pienem-
mässä mittakaavassa vainoja on 
kaikkialla. Välillä tuntuu, että mei-
tä kristittyjä vainotaan Suomessa-
kin, niin monenlaista lokaa tulee 
niskaan. Tärkeintä on pysyä Juma-
lalle ja itselle rehellisenä. 

Mikä oli Jeesuksen pääsanoma 
tässä tekstissä?
Jeesus halusi rohkaista ja varoittaa. 

Hän tiesi, että hänen seuraajiaan 
tullaan vainoamaan. Samalla hän 
muistutti, että vastoinkäymiset ei-
vät kestä ikuisesti. Jeesuksessa py-
syvät saavat palkkionsa taivaassa. 
Hän kehotti meitä olemaan kärsi-
vällisiä ja huomaamaan hyvät asiat 
elämässä. Lisäksi hän neuvoi meitä 
toimimaan oikein. 

Miten vietät pyhäinpäivää?
Olen Lahjaharjun kappelissa koh-
taamassa surevia ja toimittamas-
sa jumalanpalvelusta. Iltapäivällä 
on messu, jossa muistetaan vuo-
den aikana poisnukkuneita. Kap-
pelin ovet ovat auki muutenkin 
hautausmaalla kävijöille. Itse syty-
tän kynttilät isoäitieni, siskontyt-
töni ja appiukkoni muistoksi.

Millä voi lohduttaa menetyksen 
kokenutta, joka suree läheistään?
Usein ei tarvita paljoa sanoja, riit-
tää että on läsnä ja kuuntelee. On 
tärkeä antaa surra omalla taval-
laan, mutta joskus voi olla syytä 
rohkaista puhumaan tai itkemään. 
Surevaa ei tarvitse pelätä. Joskus 
voi auttaa vaikka tekemällä ruo-
kaa, käyttämällä koiran ulkona tai 
pyytämällä surevaa ulos kävelylle.

Millainen on sinun taivaasi?
Kaunis ja seesteinen. Siellä on pal-
jon iloa ja rakkautta. Siellä saan 
kohdata Jumalan ja poisnukku-
neet rakkaani. Toivon myös, että 
kaikki vielä elossa olevat rakkaat 
tulevat sinne. Taivas on paikka, 
josta en koskaan halua pois.

Matt. 5: 1–12 
Nähdessään kansanjoukot Jeesus nousi vuorelle. Hän 

istuutui, ja opetuslapset tulivat hänen luokseen. Silloin 

hän alkoi puhua ja opetti heitä näin: 

”Autuaita ovat hengessään köyhät, 

sillä heidän on taivasten valtakunta. 

Autuaita murheelliset: he saavat lohdutuksen. 

Autuaita kärsivälliset: he perivät maan. 

Autuaita ne, joilla on vanhurskauden nälkä ja jano: 

heidät ravitaan. 
Autuaita ne, jotka toisia armahtavat: heidät armahdetaan. 

Autuaita puhdassydämiset: he saavat nähdä Jumalan. 

Autuaita rauhantekijät: he saavat Jumalan lapsen nimen. 

Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden vuoksi vainotaan: 

heidän on taivasten valtakunta. 

Autuaita olette te, kun teitä minun tähteni herjataan ja 

vainotaan ja kun teistä valheellisesti puhutaan kaikkea 

pahaa. Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä palkka, jonka te tai-

vaissa saatte, on suuri. Niinhän vainottiin profeettojakin, 

jotka elivät ennen teitä.”

vielä ruokkii yksilöiden erakoitu-
mista ja tasoittaa tietä masen-
nukselle. Avuksi otetaan –  perus-
tellusti – lääkärin määräämiä 
mielialapillereitä. Lemmikkieläi-
met joutuvat monesti täyttämään 
ihmisen suunnatonta hellyysva-
jetta. 

Rintamasotilaiden lasten koke-
muksista on viime vuosina ilmes-
tynyt useita kirjoja. Monet ovat 
kokeneet  jääneensä ankarana ai-
kana syliä vaille.  Kyllä 1950-luvul-
la syntyneet silti muistavat, kuinka 
heitä lapsina  kiikuteltiin sylissä, 
isä  ”antoi partaa” tai keinutti jal-
katerän päällä loruja lukien. Ja 
mummot pitivät sydäntään vasten 
ja lauloivat keinutuolissa tuutu-
lauluja. 

Teologi Martti Lindqvist kertoo 
eräässä kirjassaan omasta koske-
tusmuistostaan. Martin ollessa 
noin 14-vuotias  isä oli kerran tul-
lut hänen lähelleen, puristanut 

vo Ylpön oppien hengessä, jotta 
”lapsen keuhkot vahvistuisivat.”  
Tämä on onneksi jo historiaa.

Terveydenhoitaja AnnaKaisa 
Romsi Tikkakosken neuvolasta 
kertoo, että nykyvanhemmat oh-
jataan vauvantahtiseen imetyk-
seen ja heille korostetaan sylin ja 
lämpimän kosketuksen merkitys-
tä, jota ei voi koskaan olla liikaa.

Kun vanhemmat toimivat joh-
donmukaisesti, lapsen viestit huo-
mioiden, perusluottamus elä-
mään syntyy. Vuorovaikutuksessa 
saadut tunnekokemukset ohjaavat 
myös aivojen kehittymistä, joten 
turvallinen kosketus on perusta-
vaa laatua oleva asia koko ihmisen 
kasvun ja kehityksen kannalta.

Varhaisen vuorovaikutuksen 
merkitys myös itsetunnolle on suu-
ri. Kun lapsi kokee itsensä arvok-
kaaksi, saa hän sitä kautta kyvyn 
olla myöhemmin toisen ihmisen lä-

Jokaisessa 
ihmisessä asuu 
kosketuksen ikävä

hellä ja nauttia läheisyydestä. 
– Tätä kautta varhainen vuoro-

vaikutus ja siihen liittyvä kosketus 
vaikuttavat myös ihmisen seksuaa-
liseen kehitykseen, Anna-Kaisa 
Romsi toteaa.

” Onnellisen 
suhteen salaisuus: 
pienet kosketukset 
keskellä arkea.

Kouluikään päästyään lapset al-
kavat häpeillä vanhempiensa julki-
sia hellyydenosoituksia. On kui-
tenkin erehdys luulla, etteivät he 
enää tarvitsisi hellyyttä. 

Viisaat vanhemmat pukevat hel-
lyytensä sellaiseen muotoon, että 
kouluikäinen ja teinikin tahtovat 

  MARJA LEENA LUUKKONEN teksti
 SAMI SAARENPÄÄ kuva

Iho on aisteista käytössä ensim-
mäisenä ja viimeisenä. Syntymä-
hetkestä kuolinvuoteelle saakka 
ihminen odottaa hellää kosketus-
ta, kädestä kiinnipitämistä, sili-
tystä. Tuntoaisti toimii, vaikka 
kaikki muut aistit olisivat  jo sam-
muneet.

Vauvassa koskettaminen saa ai-
kaan kasvua edistävien hormonien 
vapautumista. Oksitosiini-nimi-
nen hormoni vähentää stressiä, 
alentaa verenpainetta ja sykettä, 
vahvistaa immuniteettia ja lievit-
tää kipua. Se vaikuttaa voimak-
kaasti myös ihmisen sosiaaliseen 
käyttäytymiseen.  

Vielä 1970-luvulla lastenneuvo-
lat opastivat ruokkimaan vauvoja  
tarkasti neljän tunnin välein ja tar-
vittaessa  huudattamaan lasta Ar

Iho on aisteista käytössä ensimmäisenä ja 
viimeisenä, ihmiselämän ensi hetkestä viimeiseen 
hengenvetoon. Yksinäisyyttä ja ahdistusta 
tuntevat muita enemmän henkilöt, jotka ovat 
jääneet lapsena vaille rakastavaa kosketusta.

sen ottaa vastaan.
Onnellisten parisuhteiden salai-

suus  saattaa nykytiedon valossa 
löytyä arjen keskellä tapahtuvista 
pienistä kosketuksista, hiusten si-
littämisestä, hipaisuista, taputte-
lusta, niskan ja jalkapohjien hie-
ronnasta suukotteluakaan unoh-
tamatta. 

Kosketuksen aiheuttamat oksi-
tosiiniliraukset ovat eliksiiriä pari-
suhteelle, sillä ne vahvistavat  ih-
misten välistä kiintymystä ja luot-
tamusta toisiinsa. 

Eri kulttuureissa on omat sään-
tönsä  siitä, kuka saa koskettaa ja 
ketä, missä ja milloin, toteaa  tut-
kija-antropologi Taina Kinnunen 
kirjassaan Vahvat yksin, heikot syli-
tyksin (Kirjapaja 2013), jossa hän 
valottaa mielenkiintoisella tavalla 
suomalaisen kosketuskulttuurin il-
mentymiä.

Tasa-arvoa  kunnioittavassa yh-

teiskunnassa yksilö määrittelee it-
se kosketuksensa rajat. Rajojen 
ylittäminen luvatta ja asiattomas-
ti katsotaan sopimattomaksi,  jo-
pa rangaistavaksi. Seksuaalisen 
väkivallan tai ahdistelun kohteeksi 
kasvuvuosinaan joutuneet kanta-
vat tapahtuman haavoja usein ko-
ko loppuikänsä.

Yksinäisyyttä ja ahdistusta tun-
tevat muita enemmän  henkilöt , 
jotka kertovat jääneensä lapsuu-
dessa vaille rakastavaa kosketus-
ta. Yksinpärjäämisen ihanne, pal-
jon puhuttu suomalainen sisu,  

” Jokainen 
määrittelee itse 
kosketuksensa  
rajat.

Kirjallisuutta:  
Taina Kinnunen: Vahvat 
yksin, heikot sylityksin, 
Kirjapaja 2014 

niskasta niin kovaa, että kipu tun-
tui pitkään, ja  sanonut: ”Poika, 
on sinulla vahva niska!” 

Vasta vuosikymmeniä myöhem-
min Lindqvist oivalsi, että silloin 
isä osoitti hellyyttä murrosikäisel-
le pojalleen.

Monet nykyisät osaavat jo luon-
tevammin osoittaa hellyyttään 
lapsilleen kuin sodankäyneen su-
kupolven miehet. Sukulaiset ja  ys-
tävykset halaavat toisiaan myös 
julkisesti. 

Mutta perheiden ja sukujen vä-
lillä on isoja eroja. Kun kaksi su-
kua liittyy avioliiton kautta yhteen, 
on löydettävä yhteinen sanallinen 
kieli, mutta turhan hämmennyk-
sen välttämiseksi myös kosketuk-
sen kieltä on kyettävä ymmärtä-
mään.  

Moni havahtuu miettimään lap-
suudenkotinsa kosketuskulttuuria 
ja hellyyden osoittamisen muotoja  

vasta aloitettuaan seurustelu- tai 
parisuhteen tai saatuaan lapsen. 
Usein lapsuudenkodissa tarjotut 
mallit siirtyvät seuraavalle suku-
polvelle.  

Jos mallia tahtoo jotenkin 
muuttaa  ja jos oman ruumiillisuu-
den jäsentäminen vaatii selventä-
mistä, tarjoavat esimerkiksi  lii-
kuntalajit, paritanssi ja teatteri hy-
viä työkaluja tähän, Taina Kinnu-
sen kirja vinkkaa.  
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Pia Nyman
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Jonna Temonen
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yrittäjä
Kangaslampi

Ulla Seppälä
opiskelija
Jyskä
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pääluottamusmies
Kuokkala

Liina Hauru
opiskelija
Keskusta
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Tuulia IkkeläKoski
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KM 
Ristikivi

Pirkko Weijo
opettaja
Korpilahti

Veikko Salonen
tutkimussihteeri, 
eläkeläinen
Kangaslampi

Anu 
AleniusTaipalus
erityisluokanopet-
taja, KM
Korpilahti

Päivi Liimatainen
luokanopettaja
Vaajakoski

Hannu Markkanen
informaatikko
Korpilahti

Marika Paananen
palvelujohtaja
Jyskä

Mikko Tenhunen
myyntiedustaja
Kuokkala

Jorma Uski
kaupunginvaltuu-
tettu, eläkeläinen
Mattilanpelto

Kauko Haakana
yrittäjä, 
eläkeläinen
Kuohu

Mikko Jegoroff
DI, tutkija
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Marketta Korhonen
sosiaalineuvos, elä-
keläinen
Keskusta
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Mustalampi
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Eero Räty
yliopistorehtori, 
eläkeläinen
Keskusta

Karoliina Niinistö
Sosionomi (AMK)
Viitaniemi

Juha Suonperä
eversti evp
Lutakko

Pirkko Rastas
lähihoitaja, koulun-
käyntiohjaaja
Huhtasuo

Veera Ylimaunu
yhteiskuntatietei-
den yo, opiskelija
Keskusta

Tuulikki Lyytikäinen
kotiäiti, lähihoitaja
Muuratsalo

Matti Kekäläinen
yhteiskuntatietei-
den maisteri
Korpilahti

Kyllikki Vuorinen
eläkeläinen
Halssila

Vesa Välilä
erityisluokan-
opettaja
Palokka

Yrjö Damskägg
lukion rehtori, FM
Vaajakoski

Jussi Nokelainen
kiinteistönhoitaja
Korpilahti

Ari Ahlgren
logistiikkainsinööri
Palokka

Pirjo Petrescu
kosmetologi
Halssilanmäki

Marko Tolonen
hankintainsinööri
Halssila

Eero Katainen
myyntipäällikkö, elä-
keläinen
Pappilanvuori 

Heli Kupari
myyjä, liiketalouden 
tradenomi
Säynätsalo

Seppo Piilonen
eläkeläinen
Tikkakoski

Sari Koskinen
hieroja, 
perushoitaja
Lutakko

Sari Makkonen
perhehoitaja, YTL
Köhniö

Hilkka Illman
sosiaalineuvos, elä-
keläinen
Halssila

Pauli Hintikka
ylikonstaapeli, 
eläkeläinen
Vaajakoski

Anniina Savolainen
laboratorio- 
analyytikko
Palokka

Tapani 
Kaakkuriniemi
koulutuspäällikkö
Palokka

Taija Pyykkönen
sosionomi (AMK), 
yhteiskuntatietei-
den opiskelija
Palokka

Heikki Rusko
professori 
emeritus
Säynätsalo

Olli Saloheimo
ylihammaslääkäri
Kuokkala

Katja Isomöttönen
markkinointisihteeri
Vaajakoski

Antti Koskela
toimitusjohtaja, 
erikoishammastek-
nikko
Palokka

Markku Ikkala 
yrittäjä, YTM
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kirjoittaja
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Tomi Jylänki
energiatehok-
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eläkeläinen
Keskusta

Paula Linna
yrittäjä,  
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Kortepohja

Päivi Ilkka
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opettaja
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MMM
Holsti
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nööri, eläkeläinen
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opiskelija, HuK
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Heimo Lajunen
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Leena Laurila
työvalmentaja, 
työnopettaja
Keltinmäki

Reijo Salonen
koneenkokooja
Muuratsalo

Hilkka Vänni
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Kuokkala

Pentti Vilpunaho
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eläkeläinen
Tikkakoski
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eläkeläinen
Kuokkala
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terveydenhoitaja
Keskusta
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sairaanhoitaja 
(AMK)
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eläkeläinen
Palokka

Ritva Schiestl
ympäristölakimies, 
varatuomari
Haukkala

Anna Ruokonen
filosofian 
ylioppilas
Keskusta

Kerttu Saarela
ruokapalvelutyön-
tekijä, eläkeläinen
Säynätsalo

Eija Viitanen
insinööri
Kypärämäki-Köh-
niö

Janne Jokinen
insinöörie-
versti-luutnantti, 
dosentti
Ritoniemi

Tomi Pirttimäki
insinööri
Kuikka 

Tero Tilus
ohjelmoija, FM
Kortepohja

Aapo Vuori
opiskelija 
Vaajakoski

Riitta Mäkinen
hankepäällikkö, 
YTM
Palokka

Meeri Savolainen
opiskelija
Kuokkala

Raimo Honkonen
rakennusmestari
Aholaita

Leena Lyytinen
ylihoitaja, 
eläkeläinen
Piilola

MarjaLeena 
Rantalainen
tutkimusavustaja, 
FM
Aittorinne

Arja 
YlhävaaraPerendi
äidinkielen leh-
tori, FM
Kortemäki

Pertti Reinikainen
toiminnanjohtaja
Kypärämäki-Köh-
niö

Leena Uutela
perhepäivähoitaja, 
yrittäjä
Tikkakoski

Markus Ilomäki
kehitysyhteistyö- 
koordinaattori
Kaijanlampi

Mika Pekkanen
kirvesmies
Vesanka

Maria Taivassalo
kasvatustieteiden 
maisteri
Jyskä

Anna Alander
opiskelija
Keskusta

Ilkka Puhakka
sosiaalityöntekijä
Ritoniemi

Pentti Tossavainen
eläkeläinen
Säynätsalo

Erkki Helle
piirisihteeri, 
emeritus
Keltinmäki

Minna Mustonen
kotiäiti, sairaan-
hoitaja-diakonissa
Korpilahti

Pekka Sundell
ympäristöasian-
tuntija
Säynätsalo

Antti Nevalainen
ylioppilas
Keskusta

AnnaLeena Sahindal
liikuntasuunnittelija
Kuokkala

Tuulikki Väliniemi
kirkolliskokousedus-
taja, eläkeläinen
Keltinmäki

Tero Kelhälä
lennonjohtaja
Halssila

Erkki Puhalainen
kotimaantyönjoh- 
taja, eläkeläinen
Keljonkangas

Inkeri Tuunanen
sairaanhoitaja
Tikkakoski

Teemu Parantainen
kokoonpanija
Kortepohja

Jani Tanskanen 
opiskelija
Keskusta

Sari Airaksinen
yrittäjä
Tikkakoski

MarjaLeena 
Mertanen
psykologi, 
eläkeläinen
Keljonkangas

Pirjo Ristikivi 
FM
Kuokkala

Vesa Laakkonen
opiskelija, taikuri
Kuokkala

Jari Ritsilä
dosentti, KTT
Keskusta

Keijo Valtonen 
eläkeläinen
Keljonkangas

AkiMatti Itkonen
insinööri (AMK), 
työtön
Sulku

Pertti Pekkarinen
KM, eläkeläinen
Keltinmäki

Timo Tiihonen 
professori, FT
Sarvivuori

Roope Tukia 
työtön
Kypärämäki

Antero Kauppinen
eläkeläinen
Kortemäki

Aarno Lahtinen
laitosmies, 
eläkeläinen
Palokka

Tapio Lampinen
dosentti, pastori
Vaajakoski

Vesa Karvinen
kouluttaja, 
eläkeläinen
Huhtasuo

Kyllikki Kurki
eläkeläinen
Keltinmäki

Annikki 
JäsbergJokinen
eläkeläinen
Keltinmäki

Mika Kelander
restonomi (AMK)
Palokka

Anna Kaukonen
henkilökohtainen 
avustaja, 
eläkeläinen
Säynätsalo

Liisa Laatinen
eläkeläinen
Vaajakoski

VIII  Seurakuntaväki  157-183
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Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi 
äänestää ennakkoon missä tahansa 
ennakkoäänestyspaikassa. 

Äänestäjällä on oikeus äänestää sen 
seurakunnan ehdokaslistojen yhdis-
telmän ehdokasta, missä seurakun-
nassa
hänet on 15.8.2014 merkitty läsnä 
olevaksi seurakunnan jäseneksi 
sekä äänioikeutettujen luetteloon 
äänioikeutetuksi (viimeistään 9.11.2014 
16 vuotta täyttävä kirkon jäsen). Oman 
seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa 
äänestäjä voi tutustua ehdokaslistojen 
yhdistelmään. Muun seurakunnan enn-
akkoäänestyspaikassa äänestettäessä 
äänestäjän on omatoimisesti otettava 
selvää oman seurakuntansa ehdok-
kaista. 

Ennakkoäänestys Jyväskylän seura-
kunnassa järjestetään seuraavissa 
ennakkoäänestyspaikoissa: 

MAANANTAI 27.10.
Klo 9–18 Kirkkoherranvirasto, 
Tellervonkatu 5
Klo 9–20 Halssilan seurakuntakeskus, 
Kärpänkuja 5
Klo 9–20 Huhtasuon kirkko, 
Nevakatu 6, 
Klo 9–20 Jyskän srk-koti, 
Asmalammentie 4
Klo 9–20 Kaupunginkirkko, 
Kirkkopuisto
Klo 9–20 Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10
Klo 9–20 Korpilahden seurakuntatalo, 
Kirkonmäentie 1–3
Klo 9–20 Kortepohjan srk-keskus, 
Isännän tie 4
Klo 9–20 Kuokkalan kirkko, 
Syöttäjänkatu 4
Klo 9–20 Neulaskoti, Pihkatie 4
Klo 9–20 Palokan kirkko, Rovastintie 8
Klo 9–20 Säynätsalon aluesrk:n 
toimisto, seurakuntakoti, Saarnatie 1
Klo 9–20 Tikkakosken kirkko, 
Kirkkokatu 18
Klo 9–20 Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11
Klo 9.30–14.30 Jyväskylän normaali-
koulun lukio, Yliopistonkatu 1
Klo 10–13 Sepän lukio ja Harjun 
ammattiopisto, Sepänkatu 3

Klo 10–14 Jyväskylän ammattiopisto, 
Priimus, Taulumäentie 45
Klo 10–14 Voionmaan lukio, 
Voionmaankatu 17-19
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Kuokkalan liikekeskus
Klo 10–20 S-market Korpilahti, 
Martinpolku 22
Klo 10–20 S-market Palokka, 
Raivaajantie 1
Klo 10–20 S-market Säynätsalo, 
Parviaisentie 6 
Klo 10–20 S-market Tikkakoski, 
Tervaruukinkatu 1
Klo 11–12 Majakkasaaren päivä-
kodin parkkipaikka (Vaaliauto), 
Mankolantie 3 B
Klo 11–13 Palvelukeskus Väkkärä, 
Väkkärätie 3
Klo 13–14 Viitakotien parkkipaikka 
(Vaaliauto), Viitaniementie 24
Klo 13–18 Keski-Suomen Keskus-
sairaala, päärakennus, kahvion aula,  
Keskussairaalantie 19,
Klo 15–16 Korpihovin palvelutalo 
(Vaaliauto), Levästentie 2–4
Klo 15–18  Lohikosken koulu, ruokasali, 
Haavikkotie 4
Klo 17–17.30 Koskibaari parkkipaikka 
(Vaaliauto), Saakoskentie 5
Klo 18–18.30 Villa Cavenin parkkipai-
kka (Vaaliauto), Raidanlahdentie 783
Klo 19–19.30 Putkilahden Koulupuisto, 
parkkipaikka (Vaaliauto), 
Vespuolentie 1977B

TIISTAI 28.10.
Kirkkoherranvirastossa ja alueseura-
kuntien pääkirkoissa samat äänestysa-
jat kuin maanantaina.
Klo 10–11.30 Keskusseurakuntatalo 
(Vaaliauto), Yliopistonkatu 12
Klo 10–14 Cygnaeus -lukio, 
Wilhelm Schildtinkatu 2
Klo 10–14 Jyväskylän AMK Dynamo, 
ala-aula, Lutakko, Piippukatu 2
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket) Kylmälahdentie 6
Klo 10–20 Kuokkalan liikekeskus
Klo 10–20 Palokan Kauppakeskus 
(Citymarket), Saarijärventie 52
Klo 10–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 10–20 S-market Korpilahti, 
Martinpolku 22
Klo 10–20 S-market Palokka, 

Raivaajantie 1
Klo 10–20 S-market Säynätsalo, 
Parviaisentie 6
Klo 10–20 S-market Tikkakoski, 
Tervaruukinkatu 1
Klo 10–20 S-market Vaajala, 
Asematie 1, 
Klo 12–12.45 Telkänpesän palvelu-
keskus (Vaaliauto), Telkäntie 2 A
Klo 13–13.45 Telkänpesän palveluke-
skus (Vaaliauto), Telkäntie 2 C
Klo 14–18 Puuppolan kerhotila, 
Takalantie 2
Ko 17–17.30 Validia-talon parkkipai-
kka, Pellonpääntie 8 (Vaaliauto)
Klo 18–18.30 Oravasaari, koulun park-
kipaikka (Vaaliauto), Oravasaaren-
tie752
Klo 19–19.30 Leppälahden kerhotila, 
parkkipaikka (Vaaliauto), 
Leppälahdentie 19

KESKIVIIKKO 29.10.
Kirkkoherranvirastossa ja alueseura-
kuntien pääkirkoissa samat äänestysa-
jat kuin maanantaina. 
Klo 9–11 Kaunisharjun Kerholan park-
kipaikka (Vaaliauto), Yläkoskentie 11, 
Klo 10–14 Alkio-opisto, 
Tähtiniementie 26
Klo 10–14 Jyväskylän AMK, Rajakatu, 
pääaula, Rajakatu 35
Klo 10–14 Jyväskylän Kristillinen 
Opisto, Sulkulantie 28
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket) Kylmälahdentie 6
Klo 10–20 Palokan Kauppakeskus (Cit-
ymarket), Saarijärventie 52
Klo 10–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 10–20 S-market Vaajala, Asema-
tie 1
Klo 12.30–13.30 Palvelukeskus 
Luhtinen, parkkipaikka (Vaaliauto), 
Ritopohjantie 23
Klo 14–15 Palokan veteraanitalo, park-
kipaikka (Vaaliauto), Haukkamäentie 2
Klo 16–16.30 Saarenmaan koulu, park-
kipaikka (Vaaliauto), Kokkomäentie 2
Klo 17–17.30 Nyrölän koulu, parkkipai-
kka (Vaaliauto), Jatkolantie 11
Klo 18–18.30 Kuikan kylätalo, parkkip-
aikka (Vaaliauto), Kuikantie 389
Klo 19–19.30 Tikkakosken Rauhan-
yhdistys, parkkipaikka (Vaaliauto), 
Hiidenjärventie 37

TORSTAI 30.10.
Kirkkoherranvirastossa ja alueseura-
kuntien pääkirkoissa samat äänestysa-
jat kuin maanantaina.
Klo 10–13 Tikkakosken lukio, 
Koulukatu 10
Klo 10–14 Jyväskylän ammattiopisto, 
Viitaniemi, Viitaniementie 1 C
Klo 10–14 Jyväskylän Lyseon lukio, 
Viitaniementie 1 F 
Klo 10–14 Jyväskylän Yliopisto,  Agora, 
Mattilanniemi 2
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket) Kylmälahdentie 6
Klo 10–20 Palokan Kauppakeskus (Cit-
ymarket), Saarijärventie 52
Klo 10–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 10–20 S-market Vaajala, Asema-
tie 1
Klo 11–12 Päiväkoti Laivakoira 
(Vaaliauto), Nuutinkorventie 7
Klo 12.30–13.30 Neulaskoti 
(Vaaliauto), Pihkatie 4
Klo 13–14 Sammonkoti, 
Keljonkankaantie 58
Klo 14–14.30 Vesangan koulu, parkkip-
aikka (Vaaliauto), Rientolantie 40
Klo 15–15.30 Kuohun koulu, parkki-pai-
kka (Vaaliauto), Kuohunkoskentie 31
Klo 17–17.30 Tikkalan koulu, parkkipai-
kka (Vaaliauto), Saukkolahdentie 16

PERJANTAI 31.10.
Kirkkoherranvirastossa ja samoissa 
kirkoissa kuin maanantaina klo 9–18.
Klo 10–14.30 Keskusseurakuntatalo, 
(Vaaliauto), Yliopistonkatu 12
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 12–13 Kyllikinkadun palvelutalo, 
Kyllikinkatu 2–4
Klo 13.15–14.15 Väinönkadun 
palvelukeskus, Väinönkatu 44
Klo 14–18 Sotainvalidien sairaskoti, 
Keskussairaalantie 40
Klo 15–15.30 Arvinkujan ja Tahvosen-
tien risteyksen parkkialue (Vaaliauto)
Klo 15–18  Lohikosken koulu, ruokasali, 
Haavikkotie 4
Klo 16–16.30 Nenäinniemen Siwan 
parkkipaikka, (Vaaliauto), 
Sääksmäentie 1
Klo 17–17.30 Tikan entisen Siwan park-
kipaikka, (Vaaliauto), Pohjantie 23

ENNAKKOÄÄNESTYSPAIKAT JA -AJAT

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua 
tai toimia on siinä määrin rajoit-
tunut, ettei hän pääse äänestys- 
tai ennakkoäänestyspaikkaan il-
man kohtuuttomia vaikeuksia, saa 
äänestää ennakolta kotonaan. 
Hänen tai valitsemansa henkilön 
on ilmoitettava kotiäänestyspyyn-
tö vaalilautakunnalle kirjallisesti 
tai puhelimitse kirkkoherranviras-
toon viimeistään 24.10. ennen kel-
lo 16. 

Kotiäänestyksen yhteydessä voi 
äänestää myös omaishoidon tues-
ta annetussa laissa (937/2005) 
tarkoitettu omaishoitaja. Koti-
äänestykseen ilmoittautumislo-
makkeita on saatavana kirkkoher-
ranvirastosta. 

Tavanomaisten aukioloaikojen 
lisäksi kirkkoherranvirasto on 
avoinna 24.10. kello 16 saakka. 
Kirkkoherranviraston puhelinnu-
mero on 040 5350324 tai 040 
5354233.

Kotona voi
myös äänestää
ennakkoon

Seurakuntavaaleissa on käytössä 
vaalikone, jonka avulla äänestäjä 
voi verrata omia mielipiteitään yk-
sittäisen ehdokkaan mielipiteisiin, 
ei ehdokaslistojen mielipiteisiin.

Ehdokkaat näytetään osuvuus-
järjestyksessä eli kuinka hyvin ää-
nestäjän ja ehdokkaan mielipiteet 
vastaavat toisiaan.

Vaalikone on osoitteessa www.
mtv.fi/seurakuntavaalit.

Vaalikoneessa
voi verrata
mielipiteitä

Vaalikeräyksellä
tuetaan nuorten
syrjäytymistä

Seurakuntavaalit järjestetään 
isänpäivänä 9.11. Jyväskylän seu-
rakunnassa voi varsinaisena vaali-
päivänä äänestää Taulumäen kir-
kossa, Lohikoskentie 2.

Äänestys alkaa heti jumalanpal-
veluksen jälkeen klo 11 ja päättyy 
klo 20. Vaalien tulos on selvillä sa-
mana iltana ääntenlaskun jälkeen.

Seurakuntavaalien vaalikeräyk-
sellä tuetaan lasten ja nuorten 
koulutusta ja syrjäytymisen eh-
käisemistä Suomessa ja kehitys-
maissa.

Vaalikeräyksen järjestävät Kirk-
kopalvelut, Suomen Lähetysseura, 
Kirkon Ulkomaanapu ja Suomen 
Pipliaseura. Keräyksen tuotto jae-
taan tasan neljän keräyksenjärjes-
täjän kesken.

Kirkkopalvelut ohjaa varat las-
ten ja nuorten syrjäytymisen eh-
käisyys Suomessa erilaisten diako-
nian hankkeiden kautta. Suomen 
Lähetysseura, Kirkon Ulkomaa-
napu ja Pipiliaseura tukevat lasten 
ja nuorten koulutusta kehitys-
maissa.

Varsinainen
vaalipäivä
isänpäivänä
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Henki 

Uutisia 

hyvässä

hengessä!



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

Terhi Takkinen 040 535 0047
  jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

EhdOKASlISTOJEN YhdISTElmÄ

Jyväskylän seurakunnassa 9.11.2014 toimitettavien seurakunta-
vaalien ehdokaslistojen yhdistelmä on nähtävänä 
19.10.–9.11.2014 seurakunnan kirkkoherranviraston 
ilmoitustaululla, osoite Tellervonkatu 5, 40100 Jyväskylä.
Ehdokaslistojen yhdistelmiä on saatavana kirkkoherranvirastosta 
sen aukioloaikoina ma–pe klo 9–15.30.

Jyväskylä 1.10.2014
Jyväskylän seurakunnan vaalilautakunnan puolesta
Puheenjohtaja Armas Laatinen

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista
Liisa Nipuli, Kauppakatu 28 A 54

Puh. 050 362 2744

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Puistokatu 2 Kolmikulma Jyväskylä

014 217 879

somman@pajunkukka.fi

www.pajunkukka.fi

ma-pe  9-17, tai sopimuksen mukaan

yli 60-v Elämän palvelua

- Täyden palvelun hautaustoimisto -

Hirvensalo Antti 
laskenta-assistentti
Keljo

Sinun äänesi seurakunnassasi  
– sosialidemokraattien ja sitoutumattomien valitsijayhdistys

SEURAKUNTAVAALIT 9.11.2014.   ENNAKKOÄÄNESTYS 27.-31.10.2014. TULE RAKENTAMAAN YHTEISVASTUUN KIRKKOA. ÄÄNESTÄ!

Hynynen Marjatta
suurtalouden emäntä
Huhtasuo

Hämäläinen Jukka
linja-autonkuljettaja, 
pääluottamusmies
Kuokkala

Illman Hilkka
sosiaalineuvos, 
eläkeläinen
Halssila

Junttila 
Pirjo-Liisa (sit)
pääemäntä, eläkeläinen 
Lohikoski

Jurvanen Leena
päivähoidon esimies, 
eläkeläinen
Vaajakoski

Jäsperg-Jokinen
Annikki (sit)
eläkeläinen
Keltinmäki

Karvinen Vesa
kouluttaja, 
eläkeläinen
Huhtasuo

Kaukonen Anna
henk.koht. avustaja, 
eläkeläinen
Säynätsalo

Kauppinen Antero
eläkeläinen
Kortemäki

Kelander Mika
restonomi AMK
Palokka

Kurki Kyllikki (sit)
eläkeläinen
Keltinmäki

Laatinen Liisa
eläkeläinen
Vaajakoski

Lahtinen Aarno
laitosmies, 
eläkeläinen
Palokka

Lampinen Tapio
dosentti, 
pastori
Vaajakoski

Laurila Leena 
työvalmentaja, 
työnopettaja
Keltinmäki

Mäkinen Riitta
hankepäällikkö, 
YTM
Palokka

Parantainen Teemu
kokoonpanija
Kortepohja

Perkiö Pirjo
eläkeläinen
Kuokkala

Puhakka Ilkka 
sosiaalityöntekijä
Lohikoski

Reinikainen Pertti
toiminnanjohtaja
Kypärämäki / Köhniö

Ritsilä Jari (sit)
KTT, dosentti
Keskusta

Saarela Kerttu
ruokapalvelutyöntekijä, 
eläkeläinen
Säynätsalo

Sahindal 
Anna-Leena 
liikuntasuunnittelija
Kuokkala

Salonen Reijo
koneenkokooja
Kuokkala

Savolainen 
Meeri (sit)
opiskelija
Kuokkala

Tanskanen 
Jani (sit)
opiskelija
Keskusta

Taylor Samuel
terveydenhoitaja
Keskusta

Tossavainen 
Pentti
eläkeläinen
Säynätsalo

Uutela Leena
perhepäivähoitaja, 
yrittäjä
Tikkakoski

Valtonen Keijo
eläkeläinen
Keljonkangas

Viitanen Eija
insinööri
Kypärämäki / Köhniö

Väliniemi Tuulikki
eläkeläinen, 
kirkolliskokousedustaja
Keltinmäki

Vänni Hilkka
sisustus- ja 
remonttisuunnittelija
Kypärämäki   

Honkonen Raimo
rakennusmestari
Aholaita/Halssila

Jos tarvitset kulje-
tusta vaalipäivänä 
9.11, ota yhteys 
Marjatta Hynyseen 
p. 045 670 6789. 
Varaa kuljetus 
hyvissä ajoin.
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131 132 133 134 135 136 137 138 139

149 150 151 152 153 154 155 156
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Oikeudenmukaisuutta 
ja huolenpitoa 
lähimmäisestä!

Marjatta Hynynen
Alueneuvoston pj.
Hiippakuntavaltuutettu
Suurtalouden emäntä

123

Jarmo 
Nahkamäki

 55
Kuljetuspäällikkö 
eläkeläinen
Peruskristitty

Yhteiseksi hyväksi

123 126 139 140

Marjatta Hynynen, 
Suurtalouden 
emäntä

Pirjo-Liisa Junttila,
Pääemäntä, 
eläkeläinen

Teemu Parantainen,
Kokoonpanija

Pirjo Perkiö,
Eläkeläinen

122-156 Sinun äänesi seurakunnassa

Äänestämällä voit vaikuttaa seurakuntasi toimintaan!

Raija Pekkarinen
95

Olen edelleen ehdolla
Jyväskylän kirkkovaltuustoon

Keskusta ja sitoutumattomat

Villa Mathilda
Ihastuttava retkikohde

Elämyksellinen pikkujoulupaikka
jouluseimikokoelma, enkeleitä, tonttuja ja joulupuoti

  Sauvomäentie 609, 41580 Sauvamäki, Hankasalmi
Maria Juudin 041 432 0748 | maria.juudin@villamathilda.fi | www.villamathilda.fi

Kysy kestityksistä ja joulutyöpajoista!

M-L Pitkäranta:
Voimauttavat kuvat 

5.10. Lotta Tuominen, 16.11. Jukka Jämsen, 
14.12. Matti Väätäinen
Katso lisää: www.huoltamomessu.fi LASTENHOITO 

JA -OPETUS YLI 
2-VUOTIAILLE

KERRAN
KUUKAUDESSA KLO 16

HUHTASUON KIRKOLLA
SUNNUNTAISIN

Nevakatu 6, 
Jyväskylä

Tervetuloa Huoltamolle!

LUTERILAINEN JUMALANPALVELUSYHTEISÖ JYVÄSKYLÄSSÄ.

JÄRJESTÄJÄT:
Vapaaehtoisten 
Huoltamo-tiimi.

Uusia lehmuksentaimia 
Vanhalle hautausmaalle

garis -puistolehmus, niin sanottua 
Siivosen kantaa. Taimet tulevat 
Karstulassa sijaitsevalta Ahosen 
taimistolta.

– Siivosen kantaa oleva lehmus 
kasvaa Ahosen taimiston pihapii-
rissä, jolloin puiden geeniperimäs-
tä voidaan olla varmoja, kertoo 
ylipuutarhuri Olavi Kivi.

 
 Vanhan hautausmaan lehmusku-
janne koki muutoksen viime tal-
vena, kun kujanteen vanhat leh-

  KAARINA HEISKANEN
  teksti ja kuva

Vanhalle hautausmaalle on istu-
tettu uusia lehmuksentaimia viime 
talvena kaadettujen tilalle. Tänä 
syksynä lehmuskujanteelle istute-
taan 36 puuntainta, jotka ovat iäl-
tään 12-vuotiaita.

 Uudistaminen tapahtuu kol-
messa jaksossa, ja sitä jatketaan 
vuonna 2016. 

 Lehmusten lajike on Tilia x vul-

mukset kaadettiin kuntotarkas-
tuksen jälkeen. Arboristi Teppo 
Suoranta teki puiden kuntotutki-
muksen ja kuntokartoituksen 
vuonna 2012.

– Vanhalla hautausmaalla mai-
semallisesti vaikuttavin tekijä 
ovat lehmuskujanteet. Yhtenäiset 
kujanteet antavat alueelle vahvan 
ominaisleiman. Niiden onnistu-
nut uusiminen on myös kaupun-
kikuvallisesti tärkeää, Olavi Kivi 
toteaa.

  
Vanhassa lehmuskujanteessa 
puut olivat tiheässä ja varjostivat 
tehokkaasti yksittäisten puiden is-
tutuksia, jolloin puuyksilöiden uu-
distaminen vanhojen puiden jouk-
koon olisi ollut vaikeata toteuttaa 
onnistuneesti. Väliin istutettu leh-
mus ei kasva suoraan vaan hakee 
valoa lähimmästä valoaukosta.

Maisematyölupa laitettiin vireil-
le viime vuonna. Lisäselvityksenä 
jouduttiin tekemään tarkempi sel-
vitys liito-oravan esiintymisestä 
alueella. Tuloksena oli, että mah-
dolliset liito-oravien pesäpuut tuli 
korvata asettamalla muutama pe-
säpönttö alueelle ennen töiden 
aloittamista. 

Liito-oravien ravinnonsaanti 
otettiin myös huomioon taimien 
iän ja koon määrityksessä; istutet-
tavan taimen rungon ympärysmi-
tan pitää olla vähintään 14-15 
senttiä, sillä silmut ovat liito-ora-
vien kevään ensiravintoa.

Lehmuksentaimet tarvitsevat vielä tukea kasvulleen. Kujanteen vanhat lehmuk-
set kaadetaan lähivuosina, kun kujanteen uusiminen jatkuu.

Veljen kuolema muutti  
Tuula Portinin elämän

hemmin. Samalla kypsyi päätös 
opiskella teologiaa Helsingin yli-
opistossa. Julkisuudesta ja missin 
elämästä luopuminen ei ollut vai-
keaa. Portin tosin hyväksyy olevan-
sa jollain tavalla aina julkisuuden 
henkilö.

– Tilanteet, jolloin tulen julki-
suuteen, ovat nykyisin harvinaisia, 
ja hyvin harkiten lähden mukaan.

– On suuri rikkaus, että löysin 
puolison, joka jakaa saman us-
kon. Olen kiitollinen myös lapsis-
tamme. Alina on erityislapsi, hän 
on lievästi kehitysvammainen.

Tampereella asuvan tangoku-
ningattaren Elina Vettenrannan  

 KAARINA HEISKANEN teksti

Kipua ja siunausta. Siinä Taulu-
mäen Sana elämään -illan teemat, 
jotka ovat koskettaneet sekä mis-
sinä julkisuuteen tullutta Tuula 
Portinia että tangokuningatar Eli
na Vettenrantaa.

 Tuula Portin toimii sairaalasie-
lunhoitajana Kanta-Hämeen Kes-
kussairaalassa Hämeenlinnassa. 
Valinta Suomen kauneimmaksi oli 
käännekohta 19-vuotiaan lapua-
lais tytön elämässä, mutta enem-
män  vaikutti pikkuveljen kuole-
ma. Siitä alkoi elämänmuutos. Us-
koontulo tapahtui vuotta myö-

lauluissa kuuluu omakohtaisuus 
ja elämän koke mus. Lauluissaan 
Vettenranta haluaa antaa tilaa 
kuulijoiden ajatuksille ja tunteille. 
Vuoden 2006 tangokuningatar on 
tehnyt monenlaista musiikkia, ja 
hengellisen musiikin esittämisen 
hän kokee paluuksi juurilleen. 

Kipua ja siunausta, Sana elä-
mään -tapahtuma Taulu-
mäen kirkossa 25.10. klo 18. 
Tuula Portin ja Elina Vet-
tenranta. Illan yhteislaulut 
lauletaan Viisikielinen -lau-
lukirjasta kanttori Matti 
Mertasen johdolla.

Jyväskylän seurakunnan kirkkoneuvoston jäsenet
Hilkka 
Illman  
sosiaali-
neuvos

125

Tapio 
Lampinen  
dosentti
pastori

Tule kanssamme rakentamaan yhteisvastuun kirkkoa, jossa
- ketään ei jätetä yksin
- diakonian ja perhetyön voimavarat turvataan
Tapio Lampisen kirjan Poliittinen postilla julkaisutilaisuus Aalto-salin aulassa  
ke 29.10. klo 13. Tilaukset www.vaylakirjat.fi.

136

Keskusteluapua nimettömänä
ja luottamuksellisesti.

Päivystys joka ilta
numerosta 01019 0071

su–to klo 18–01 ja

Palveleva
puhelin

Henki &

 Riisiapua
vai 
 kriisiapua?
Kirkko tarjoaa ruokaa ja kuuntelevia korvia  
niitä tarvitseville meillä ja muualla. 
Anna äänesi kuulua seurakuntavaaleissa 
ja tee kirkosta näköisesi.

 Riisiapua
vai 
 kriisiapua?
Kirkko tarjoaa ruokaa ja kuuntelevia korvia  
niitä tarvitseville meillä ja muualla. 
Anna äänesi kuulua seurakuntavaaleissa 
ja tee kirkosta näköisesi.

 Riisiapua
vai 
 kriisiapua?
Kirkko tarjoaa ruokaa ja kuuntelevia korvia  
niitä tarvitseville meillä ja muualla. 
Anna äänesi kuulua seurakuntavaaleissa 
ja tee kirkosta näköisesi.
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Nuoret:
Nuorten tilalla Yliopistonkatu 26B:ssä:
Nuorten Raamis ma klo 17-18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15-20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Jättipandat (Nuorten aikuisten toimin-
taa). Kokoontuu 5.11. 19.11. ja 3.12.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004, 
nuoriso- ja rippikoulutyön vastuupappi 
ville.vongross@evl.fi  050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13.
Mallan kammari Vanhassa pappilassa 
(Vapaudenk. 26). Parill. viikkojen to klo 14. 
Kylän Kammari Cygnaeuksenk. 8 to 
6.11. klo 10–11.30. Tied. Susanna Hali-
nen 050 340 0665, Eevi-Riitta Kukkonen 
050 300 3590.  
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot.

Diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenkatu 8. Lea Pietiläinen 050 549 
7027, Susanna Halinen 050 340 0665, 
Auni Pelkonen 050 549 7001 tai Elina 
Lintulahti 050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4.krs. ti klo 10–12. 

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Tied. Valtasaari  050 521 5411. 
Stemmina to klo 17.45, Lahjaharjun 
kappeli. Tied. Björninen 0400 746 372. 

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2
Messu su 26.10. klo 12, Wuolio, Björ-
ninen.
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. klo 15, Nii-
les-Hautanen, Valtasaari. Muistamme 
vuoden aikana poisnukkuneita Keskus-
tan alueseurakunnan jäseniä. Avoimet 
ovet ja lämmintä juotavaa klo 14–17. 
Perhemessu, Sukupolvien kirkko, su 
2.11. klo 15, Watia, Valtasaari, Kontinen, 
Ylistö, Halttunen.  Kahvit ja mehut. 
Yhteislauluilta ke 12.11. klo 18. 

Lapsille ja perheille: 
Perhekahvila ke klo 9.30–11.30.
Pyhäkoulu Lahjaharjun kappelissa su 
16.11. klo 12. Tied. laura.ylisto@evl.fi 050 
564 3072.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi tai 050 340 9895.
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi, 
050 571 5155. 

Menovinkki

Seimen äärellä – seimi-
askartelua perheille
Askartelua Yliopistonkatu 
28 B: tiloissa, sisäpiha 20.11. 
klo 17.30–19.30. Rakenne-
taan oma seimiasetelma. 
Pieni iltapala, iltahartaus. 
Mahtuu 20 osallistujaa.  
Materiaalimaksu 2 €. Ilm. 
www.jyvaskylanseurakunta.
fi/ilmoittaudu 20.10.–2.11.  
Tied. johanna.kontinen@evl.
fi tai 050 340 9895. 

Kouluikäiset: 
Avoin Kuppila to klo 14–17. Yliopiston-
katu 26B. 5–6 luokat.
Kokkikerho Hymysuu to klo 17–18.30.
(täynnä).
Tied. nettisivuilta ja kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945. 

Nuoret: 
Nuorten tilalla Yliopistonkatu 26B:ssä:
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Jättipandat (Nuorten aikuisten toimin-
taa). Kokoontuu 5.11. 19.11. ja 3.12.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 

TAULUMÄEN KIRKKO
Sana elämään -ilta 25.10. klo 18. Kipua 
ja siunausta. Tuula Portin, Elina Vetten-
ranta, Janne Maarala, Aino Viitanen, Vii-
tala, Mertanen, Väätäinen, lauletaan 
Viisikielisen lauluja.
Messu su 26.10. klo 18, J. Tikkanen. 
Sanajumalalanpalvelus la 1.11. klo 18, 
pyhäinpäivä, Liukkonen, Hassinen, Pollari. 
Tuomasmessu su 2.11. klo 18, Liukko-
nen, Niiles-Hautanen, Karjalainen.

HUHTASUON ALUESRK
Messu su 26.10. klo 10, Erkki Puhalainen, 
Tervonen, Siistonen,  Mertanen, MMV-
kuoro, lähetyssoppa ja lähetystilaisuu-
dessa Johanna Tervosen tulojuhla. 
Raamattu-ja lähetysilta ke 29.10 klo 
18.30. Lähetyksen ystäviä ja vihollisia; 
Puhalainen, Tervonen.
Pyhäinpäivän iltakirkko la 1.11. klo 18. 
Sytytämme kynttilät kaikille vuoden 
aikana poisnukkuneille läheisille. Tervo-
nen, Vepsäläinen, Ilpo Vuorenoja. 
Messu su 2.11. klo 10, Laura Laitinen, 
Mertanen. Pyhäkoulu messun aikana.  
Hyväntekeväisyyskonsertti su 2.11. klo 
18, Surusta nousee laulu. Reijo ja Ulla-
Stina Ikonen.Ohjelma 10 e diakonialle.
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.

Lapset ja perheet:
Kysy vapaita päiväkerhopaikkoja 
3–6-vuotiaille  050 3018233. 
Aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Perhekahvila ke klo 9.30–11.
Perhejumppis 2–6-v. lapsille ja aikuisille 
to klo 10. Ilm. 050 3018233.
Kierrätysaskarteluilta ma 27.10. klo 
17.30.
Erkka-ilta erityistä tukea tarvitsevien 
lasten äideille to 6.11. klo 17.30. Ilm 050 
3235355. 

Kouluikäiset: 
Maanantaisin:  
Sählyä:  
Klo 17–18, 3–4-luokan pojat.Klo 18–19, 
5–6-luokan pojat. 
Klo 19–20, 7–8-luokan pojat. 
Toimintakerho klo 17.30–19, 1.–4 luok-
kalaiset tytöt.                                                                                                                
Tiistaisin: 
Sählyä: Klo 17–18, 1–2-lk. pojat. 
Liikuntakerho klo 18–19, 2–4-lk. tytöt.

Nuoret: 
Maanantai: 
Poikien sähly yli 18 v. klo 20.
Tiistai: 
Nuorten sähly yli 15 v. klo 19–21.
Isos- jatkoisos- ja avustajakoulutukset 
to klo 17.30–18.30. 
Nuortenilta to klo 18.30–20.30.

Ryhmätoimintaa: 
Veteraanikuntoilijoiden voimistelu 
maanantaisin 8.30–9.30.
Pietarin Killan miesten ilta ti 4.11.klo 18. 
Mies tuskan keskellä; Markku Heinonen.   
Torstaitapaaminen to 30.10 klo 14, Ter-
vonen. 
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30.–16.30.
MMV-kuoro to klo 17.30. 
Tied. 050 5215410. 
Naisten jumppa to klo 18–19.
Diakoniapäivystys: ti–ke klo 9–10.30, 
muulloin elina.vepsalainen@evl.fi 050 
549 7005.  

HALSSILAN SEURAKUNTAKESKUS
Su 26.10 ei messua Halssilassa. 
Leipäsunnuntai su 26.10. klo 16, Uutta 
verta; Zacharias Onditi, Tervonen, Reino 
Saarelman eläkkeellelähtöjuhla. Ehtool-
linen.
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.
Pyhäinpäivän iltakirkko la 1.11. klo 16. 
Sytytämme kynttilät vuoden aikana pois-
nukkuneille. Väätäinen, Ilpo Vuorenoja. 
Messu su 2.11. klo 12, Siistonen, Merta-
nen, IloSet-lauluryhmä.
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta to 
6.11. klo 18.30. Ei ihminen elä ainoastaan 
leivästä; Aino Viitanen, MMV-kuoro ja 
Mertanen, Pertti Pekkarinen, Väätäinen. 
Ei lastenhoitoa. Iltatee ja kirjapöytä.

Nuoret:
Isoskoulutus ke klo 17.30.
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37.
Tied. 050 340 9892 tai 050 549 7014.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi > Alueseura-
kunna/Kuokkala/Nuoret.

Ryhmät:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alakerta. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset 
viikot) kirkon alakerta.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11.
Lähetyksen olohuone ke klo 13 (parilli-
set viikot) kirkon alakert.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(parittomat viikot) kirkon alakerta. 
Rukouspiiri ke klo 19 Polttolinja 29.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (paritt. viikot) kirkon yläkerta.

Musiikkitoimintaa:
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi/ Alueseura-
kunnat/ Kuokkala/ Musiikki.

Diakonia:
Vastaanotto: ajanvaraus ti klo 10–11 
numeroista 050 549 7007 tai 050 549 
7034 tai sähköpostilla marjo.ronkai-
nen@evl.fi tai paivi.heikkila@evl.fi. Ruo-
kapankkisetelipäivystys ti klo 9–10, 
ruokapankkisetelin uusimista varten.

PALOKAN ALUESRK
Perhemessu su 26.10. klo 10, Pääkkönen 
Heli, Hautalahti, Ruhanen, lapsityönteki-
jät  ja Lapsikuoro, ei pyhäkoulua, kahvit.
PerheKohtaaminen su 26.10. klo 16 
Jokelan pappilassa. Lapsiperheiden oma 
juttu, ohjelmassa nyyttärit, toimintaa ja 
hengellistä rakentumista.
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.
Rukouspiiri ke klo 18 kirkon parvella, 
tied. Heikki.Ilola@jkl.fi.
Alfa-kurssi to klo 18 kirkon parvella. 
Lisätietoja: www.kohtaamispaikka.net. 
Tied. 040 513 5766 pekka.pirinen@
kolumbus.fi.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. klo 10, Sul-
kala, Hautalahti, Tahkola ja Kirkkokuoro. 
Messun alussa muistetaan poisnukku-
neita seurakuntalaisia.  
Tilkkutäkkimessu su 2.11. klo 10, Rippi-
koulusunnuntai, Kari, Hautalahti, Tah-
kola, pyhäkoulu, kirkkokahvit. 
KohtaamisPaikka su 2.11. klo 17, Hauta-
lahti, Kilkki. Ylistystä, opetusta, ehtoolli-
nen, ilta päättyy tarjoiluun. 
Miesten piiri ti 4.11. klo 18 kirkon parvella.

Musiikki:
Kirkkokuoro to klo 17.30 Jokelan pap-
pilassa.
Kamarikuoro Valo to klo 19.30 Tau-
lumäen kirkossa. Tied. 040 684 2050, 
pertti.tahkola@evl.fi 
Lauluryhmä Tuikku ke klo 17.30 Jokelan 
pappilassa.  
Laulu-ja leikkikerho kouluikäisille to 
6.11.  Jokelan pappilassa klo 16–17.20. 
Tuikun ja laulukerhon tied. Tuovi Ruha-
nen 040 5609931.

Diakonia ja lähetys:
Keskiviikkolounas  29.10., lounas klo 
11 ja päivärukoushetki klo 12 kirkossa. 
Lounas aik. 5 €, yli 4-v.2,5 € ja alle 4-v.1,5 €.
Bibliakahvit ke 29.10. klo 13 kahviossa. 
Iltapäivähetki kahvikupin ja Raamatun 
äärellä elämää pohtien.
Lähimmäisen kahvitupa to klo 12 tak-
katuvassa.
Lyydiat käsityöpiiri ma 3.11. klo 13 tak-
katuvassa. Tule tutustumaan ja kuto-
maan kangaspuilla.
Lähetyspiiri ti 4.11. klo 10 takkatuvassa. 
Ikäihmisten syntymäpäiväjuhlat pe 
7.11. klo 13 kirkolla. Tervetuloa tänä 
vuonna 70, 80, 85, 90 tai enemmän täyt-
täneet tai täyttävät Ilm ke 5.11. men-
nessä 040 5609 910 Elina Romar. 
Diakonian päivystys kirkolla ti klo 
12–14 ja ke klo 9 –11, Elina Romar 040 
5609910 ja Päivi Itkonen 040 7090142. 

Lapset ja perheet:
Perhepysäkit: Kirrissä (Kirrinpelto 1) to 
klo 9–11, Mannilassa (Mankolantie 3 ) 
ke 9.30–11.30 ja kirkolla to klo 9–11. 
Vauvapysäkki kirkolla ke klo 13 -15.
Taaperopysäkki kirkolla (lapset n. alle 2 
vuotta) ti klo 9.30–11.30- 
Muskari ke Jokelan Pappilassa. Tied.

Lapset ja perheet: 
Lapsiparkki 2–6 -vuotiaille ti klo 
9–11.30. Ilm. edellisviikon to mennessä 
050 4079126.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Muskarit 1–4-vuotiaille torstaiaamupäi-
visin. Tied. 050 3409893.
Hukkaperän Pyhis (pyhäkoulu) kaiken-
ikäisille Hukkaperä 6 D kerhohuoneella 
parillisten viikkojen ti klo18–19.

Kouluikäiset: 
Toimintakerho ma klo 18, 7–9-v. 
tytöille ja pojille. 
Toimintakerho ti klo 18,10–12-v. 
tytöille ja pojille.

Menovinkki

Lähde Hettaan 
keväthangille  
Huhtasuon alueseurakunta 
järjestää hiihtoretken 11.–
17.4.2015 (vko 16). Hinta n. 
440 € sisältää kuljetuksen, 
majoituksen (4 hh), ruoan 
Hotelli Hetan Majatalossa 
ja lounaan meno- ja paluu-
matkalla. Tied. ja ilm. Juha 
Halonen 050 549 7024.

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt.
viikot) 6.11. Tervonen.
Miesten tupailta 29.10. klo 18 Syksy 
miehen elämässä; Halonen, Väätäinen.
Raamattupiiri to klo 17 (parill.viikot)
Aamurukouspiiri ke klo 8–9. 
Iloset-kuoro ke klo 12.30. 
Tied. 050 521 5410.

Diakoniapäivystys: 
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muulloin 
juha.halonen@evl.fi 050 549 7024. 

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Renkaanvaihtoa la 25.10. klo 10–15. 
Nasta homma – vaihdata renkaasi Kel-
tinmäen kirkolla. Lahjoituksesi käyte-
tään alueseurakunnan jouluavustuksiin.
Messu su 26.10. klo 10, Salminen, Pitkä-
nen, Nieminen, Kallio, pyhäkoulu, kirk-
kokahvit, rippikoulupyhä.
Aamurukous ti 28.10. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 30.10. klo 8–8.30.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. klo 17, 
Jurva, Pitkänen, Lintunen, Nieminen, 
Laitinen. Kirkkoon kutsutaan kuluvan 
vuoden aikana läheisensä menettäneitä. 
Messu su 2.11. klo 10, Salminen, Vilkko, 
Lintunen, Lähde! -kuoro, pyhäkoulu, 
kirkkokahvit, rippikoulupyhä.
Aamurukous ti 4.11. klo 8–8.30.
Taizé-rukoushetki ke 5.11. klo 18. 
Hiljainen aamurukous to 6.11. klo 8–8.30. 
Taka-Keljon lähetyspiiri to 20.11. klo 
18.30 Koskisilla, Ronsuntaipaleentie 547.
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.

Menovinkki

Kurvaa kirkolle  
renkaanvaihtoon
Nasta homma – vaihdata 
renkaasi Keltinmäen kirkolla 
la 25.10. klo 10–15. Lahjoi-
tuksesi käytetään alueseu-
rakunnan diakoniatyön 
jouluavustuksiin. Edulliset 
kahvit renkaanvaihtoa odo-
tellessa. Varaa aikaa vaih-
toon 1–2 tuntia.

Lapset ja perheet:  
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 050 412 
1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30–16, tied. 
050 408 8852. Huom! 27.10. alkaen aika 
muuttunut.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19.
Kirkkis Avoimet ovet alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16.
 
Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13.  
Maahanmuuttajat ti klo 10–12. 
Olohuone ke klo 13–15.  Huom!  29.10. 
ei olohuonetta – ennakkoäänestys.  
5.11. Lähetysolkkari, Marjatta Tervonen. 
Tarjoilua, vapaaeht. maksu. Tied. 050 
549 7032. 

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

Diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan seurakuntakes-
kus, Isännäntie 4, ti klo 9–11. Muuten 
ajanvaraukset suoraan diakoniatyön-
tekijältä. Kallio 050 549 7032, Laitinen 
050 549 7026, Leppäpuisto 050 549 7008.

KORTEPOHJAN SEURAKUNTAKESKUS 
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 24.10. klo 12.15–14.15. Raamattu ja 
päiväkirja mukaan. Tied. 040 709 4062.
Messu su 26.10. klo 16, Jurva, Nieminen, 
kirkkokahvit.
Ennakkoäänestys ma 27.10. klo 9–20, 
ke 29.10. klo 9–20, pe 31.10. klo 9–18.
Pappi paikalla to 30.10. klo 12.30–13.30.
Messu su 2.11. klo 16, Salminen, Niemi-
nen, Lähde! -kuoro, rippikoulupyhä.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 050 380 
0426.
Perheolkkari ma klo 9-11.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
Avoimet ovet pe klo 18.  

Ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). 
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 
(paritt. viikot). 4.11. Jumala, turvakallioni.
Torstaikahvila klo 12–13.30. Maksuton. 

Musiikki:
Lähde! kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

Diakonian päivystys:
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, to klo12–14. Muuten 
ajanvaraukset suoraan diakoniatyön-
tekijältä. Kallio 050 549 7032, Laitinen 
050 549 7026, Leppäpuisto 050 549 7008. 

KyPÄRÄMÄKI- KöHNIö-RUOKE-
KUOHU-VESANKA
Hartaus ma 27.10. klo 12.30, Päivätoi-
mintakeskus Salokatu 20. Tied. Laitinen 
050 549 7026.
Huom! Kypärämäessä äänestysmahdol-
lisuus.
Ennakkoäänestys pe 31.10. klo 14–18, 
Sotainvalidien sairaskoti, Keskussairaa-
lantie 40.

Lapset ja perheet: 
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) 
ti klo 11–12. Aiheina 28.10. Pyhäin-
päivä, 4.11. Tuolijumppaa ja aivojump-
paa. Lounas klo 12–13, huom! 4 €. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026.
Diakonian päivystys: 
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, to klo12–14. Muuten 
ajanvaraukset suoraan diakoniatyön-
tekijältä. Kallio 050 549 7032, Laitinen 
050 549 7026, Leppäpuisto 050 549 7008.

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO   
Avoinna ke–pe klo 11–14.
Messu su 26.10. klo 10, Helin, Pirtala, 
Partanen. 
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.
Tyhjän sylin rukoushetki pe 31.10. klo 19.

Menovinkki

Tyhjän sylin  
rukoushetki
Tilaisuus erityisesti vauvansa 
menettäneille tai tyhjää 
syliä sureville ja vasten tah-
toaan lapsettomille. Pyhäin-
päivän aattona pe 31.10. 
klo 19 Kaupunginkirkossa, 
Heidi Watia, Risto Valta-
saari, Juulia Kyllönen, viulu.

Pyhäinpäivän messu la 1.11. klo 10, 
Ilvesmäki, Watia, Björninen. Muistamme 
vuoden aikana poisnukkuneita Keskus-
tan alueseurakunnan jäseniä.
Pyhäinpäivän konsertti, la 1.11. klo 18, 
Anne Federley Ensemble. 
Messu su 2.11. klo 10, Niiles-Hautanen, 
Risto Krogerus (saarna), Ilvesmäki, Val-
tasaari, Sirpa Berg, oboe. Kahvit ja Siio-
ninvirsiseurat Vanhassa Pappilassa, 
Vapaudenk. 26. 
Syyskonsertti, su 2.11. klo 15. Johanna 
Rusanen & muusikot. Niiles-Hautanen. 
Tuotto syöpäpotilaiden ja läheisten tuke-
miseen. Ohjelma 25 e.
Virsi- ja lauluhetki ke 5.11. klo 12. 
Nuorten messu ke 5.11. klo 19.15. 
Viikkomessu to 6.11. klo 13. 
Tulossa: Syntymäpäiväjuhlamessu ja 
-kahvit su 16.11. klo 10 Keskustan alue-
seurakuntalaisille, jotka täyttävät 70, 
80, 85, 90 tai sitä enemmän syys-, loka-, 
marras-, tai joulukuussa.

VANHA PAPPILA
Vapaudenkatu 26
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Mallan kammari to 30.10. klo 14.
Hanna-rukouspiiri ma 3.11. klo 18. Tied. 
Anna-Maija Kuulasmaa p. 045 267 4614 
ja Riitta Puukari p. 050 493 3459. 
Franciskus-ilta ke 5.11. klo 17. Tied. 
050 375 4504 laatinen.liisa@gmail.com.
Messuosasto to 13.11. klo 17. Keskuste-
lua ja toimintaa jumalanpalvelus asioi-
den äärellä. Tied. aluesrk:n papeilta.  

Lapsille ja perheille: 
Perhekerho to klo 9.30–11.30 Yliopis-
tonkatu 28 B (sisäpiha)
Pappilan perhepyhäkoulu joka toinen 
su klo 16. Seur. 2.11. ja 16.11.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi tai 050 340 9895
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi 
tai 050 564 3072
Muskarit:  Tied. terhi.hassinen@evl.fi, 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi, 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Nämä kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho Oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16.
Avoin Kuppila to klo 14–16.30, 5–6 
luokat.
Tarkempia tietoja nettisivuilta ja kirsi-
marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

Tapahtumat 24.10.–6.11.2014

ZAMbIAN VOcAL cOLLEcTION KONSERTOI TIKKAKOSKELLA
nZambian Vocal Collection konsertoi Tikkakosken kirkossa maanantaina 
27.10. klo 19. Vapaa pääsy. Energinen konsertti koostuu perinteisestä ja nyky-
aikaisesta afrikkalaisesta musiikista. Soittimena toimii oma keho. Kuoro on 
konsertoinut muun muassa Maailma kylässä -festivaaleilla, Kaustisen kan-
sanmusiikkijuhlilla, Provinssirockissa ja Faces Etnofestivaaleilla. Se laulaa 
myös 26.10. afrikkalaisessa gospelmessussa klo 10. Samalla juodaan kanttori 
Ilpo Vuorenojan läksiäiskahvit.

SURUSTA NOUSEE LAULU, LAULAA REIJO IKONEN
nPyhäinpäivän tunnelmia kuullaan hyväntekeväisyyskonsertissa  2.11. klo 
18 Huhtasuon kirkossa. Reijo Ikonen laulaa ja Ulla-Stina Uusitalo-Ikonen 
soittaa kannelta ja harppua. Ohjelma 10 euroa Huhtasuon diakoniatyölle 

PyHÄINPÄIVÄN KONSERTISSA ANNE FEDERLEy ENSEMbLE
nKaupunginkirkossa kuullaan Anne Federleyn lauluja Anna-Maija Raitti-
lan runoihin sekä Petri Laaksosen säveltämiä ja Anna-Mari Kaskisen sanoit-
tamia kappaleita. Anne Federley ensemblessä soittavat Pekka Björninen 
(piano), Markus Lajunen (huilu ja foni), Ilona Rimpilä (kontrabasso) ja Esko 
Turpeinen (kitara ja rummut).  Konsertti 1.11. klo 18. Vapaa pääsy. 

JOHANNA RUSANEN-KARTANO LAULAA SyySKONSERTISSA
n  Sopraano Johanna Rusanen-Kartano konsertoi Kaupunginkirkossa 2.11. 
klo 15. Ohjelman runkona ovat suomalaiset melodiat, jotka on sanoitettu 
viime vuosina. Pastori Johanna Niiles-Hautanen valottaa pyhäinpäivän mer-
kitystä. Rusanen-Kartanoa säestävät viulisti Susanna Mieskonen-Makkonen, 
sellisti Jussi Makkonen ja pianisti Nazig Azezian. Tuotto syöpäpotilaiden ja 
heidän läheistensä tukemiseen. Ohjelma 25 euroa, syöpäyhdistyksen toimis-
tosta Gummeruksenk. 9 B 9, p. 014 333 0220, ja tuntia ennen ovelta. 

POLIISIT LAULAVAT JA URUT SOIVAT KUOKKALAN KIRKOSSA
nKuorokonserttissa 25.10. klo 16 (huom. aika) esiintyvät Etelä-Pohjan-
maan Poliisilaulajat ja Ilmajoen musiikkiopiston Kampraattikuoro. Ohjelma 
10 e.  Urkukonsertissa  2.11. klo 18 soittaa Tampereen tuomiokirkon kant-
tori Henri Hersta. Ohjelma 10/5 e, osa tuotosta flyygelirahastoon.

PyHÄINPÄIVÄN SÄVELIÄ VAAJAKOSKELLA
nPyhäinpäiväillan konsertissa Vaajakosken kirkossa 1.11. klo 18 esiintyvät 
Sirpa Lampinen, laulu ja kantele, Liisa Partanen, laulu, Juhani Partanen sello, 
ja Satu Vuorinen, piano.

Perhekerho Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla ke klo 9–11.
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30.
Iltaperhekerho srk-talolla ke 5.11. klo 
18–19.30. 
Vauvaryhmä srk-talolla ma 3.11. klo 
13.30–15.30. 
Taaperoryhmä srk-talolla ma 27.10. klo 
9.30–11.30. 

KUOKKALAN ALUESRK
Kuorokonsertti la 25.10. klo 16 (huom. 
aika), Etelä-Pohjanmaan Poliisilaulajat ja 
Ilmajoen musiikkiopiston Kampraatti-
kuoro. Ohj. 10 e.
Messu su 26.10. klo 11, Korhonen, 
Bucht, saarna Riikka Halme-Berneking, 
Lampinen, Luomala, Faitterit.

Menovinkki

Rauhanturvaajien soitto-
kunta Faitterit messussa
Rauhanturvaajaliiton soit-
tokunta Faitterit soittaa 
Kuokkalan messussa 26.10. 
klo 11. Nimikkolähetti 
Riikka Halme-Berneking saar-
naa. Messun jälkeen on keit-
tolounas (4/2 e) ja juhla, jossa  
puhuu kenraaliluutnantti 
Paavo Kiljunen, seurakunnan 
tervehdys Pekka Mustonen.

Seurakuntavaalien ennakkoäänestys 
kirkolla 27.–31.10. (ma–to klo 9–20, pe 
klo 9–18), Kuokkalan liikekeskuksessa 
ma–ti 27.–28.10. klo 10–20 ja Kristilli-
sellä opistolla ke 29.10. klo 10–14. Hen-
kilötodistus mukaan!
Hiljaisuuden ilta ke 29.10. klo 18. Arki-
retriitti ja iltahartaus.
Aamurukous to 30.10. klo 8.15.
Kranssitalkoot, Kehittyvät laulajat, to 
30.10. klo 9–16 Polttolinja 37. Krans-
seja myytävänä Vanhan hautausmaan 
porteilla la 1.11. klo 8–14 (myös havu-
nippuja myynnissä) ja Mäntykankaan 
hautausmaan porteilla pe 31.10. klo 
17–19 ja la 1.11. klo 8–14.
Pyhäinpäivän sanajumalanpalvelus la 
1.11. klo 11, Mustonen, Lampinen. Muis-
tamme vuoden aikana kuolleita Kuok-
kalan seurakuntalaisia.
Messu su 2.11. klo 11, Reukauf, Musto-
nen, Väisänen, Ronkainen, kuoro, pyhä-
koulu. Kirkkokahvit.
Urkukonsertti su 2.11. klo 18, Tam-
pereen tuomiokirkon kanttori Henri 
Hersta. Ohj. 10/5 e, osa tuotosta Kuok-
kalan kirkon flyygelirahastoon.
Hiljaisuuden ilta ke 5.11. klo 18. Arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Viikkomessu to 6.11. klo 18, Bucht, 
Lampinen.
Retriitti (henkilökoht. ohjattu) Pappi-
lassa la 22.11. Hinta 20/10 e. Tied. ja ilm. 
5.11. mennessä jyvaskylanseurakunta.fi 
> Ilmoittaudu. Katso menovinkki Kes-
kustan aluesrk:n kohtalta. 
Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla to 
27.11. klo 13–15. Heinä–joulukuun 
aikana 70, 75, 80, 85, 90 tai sitä enem-
män täyttäville. Ilm. 19.11. mennessä 
050 549 7007 tai 050 549 7034.

Lapset ja perheet:
Perhekerho ma klo 9.30–11.30 (ei 27.10.)
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 14–16.
Iskän kaa -ilta ke klo 18–20 (paritt viikot).
Vauvaperhepesä pe klo 9.30-11.
Lapsiparkki 2–6-v. pe klo 9 –11.30 Polt-
tolinja 29. Ilm. saman viikon ke men-
nessä 050 380 0247. Omat eväät!
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Joululeiri Vesalassa 1.–6.-luokkalaisille pe–
su 28.–30.11. Piparin tuoksua, tonttujen 
juoksua ja vähän salaisuuksiakin! Hinta 35 
e. Ilm. 14.11. mennessä netissä www.jyvas-
kylanseurakunta.fi / Ilmoittaudu. 
Kerhot netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/Kuokkala/Kouluikäiset. 
MoniTori ti ja ke klo 13.30–16; avointen 
ovien iltapäivä3.–6.-lk, Polttolinja 37.
Tied. 050 436 8619.

7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004 
nuoriso- ja rippikoulutyön vastuupappi 
ville.vongross@evl.fi  050 400 0013.

Menovinkki

Henkilökohtaisesti 
ohjattu retriitti
Retriitti ignatiaanisen rukous-
perinteen hengessä 22.11. 
klo 9–19 Vanhassa pappi-
lassa. Rukousmietiskelyä ja 
keskusteluja ohjaajan kanssa, 
lepoa, hartaus sekä aamiai-
nen, lounas, kahvi ja iltapala. 
Hinta 20/10 e. Klo 14–16 kai-
kille avoin luento Mindful-
ness, hengelliset harjoitukset, 
matkakumppanuus, uskonto-
dialogin asiantuntija Pekka Y. 
Hiltunen. Ilm.  5.11. mennessä 
www.jyvaskylanseurakunta.
fi/ilmoittaudu. Tied. 050 523 
4134 tai 050 522 2380. 

Diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuk senk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Olohuone ti klo 9–11 Lahjaharjun kappeli. 
Tied. Auni Pelkonen 050 549 7001.

Ryhmätoimintaa:
Lahjaharjun kappelissa 
Avoin solu parillisten viikkojen ti klo 
16.30–18. Tied. Järvinen 050 359 5611. 
Miesten raamattupiiri ti klo 18–20. 
Tied. pmviitanen@luukku.com, 050 312 
5288. 
Syntymäpäiväjuhlamessu ja -kahvit su 
16.11. klo 10 Keskustan alueseurakunta-
laisille, jotka täyttävät 70, 80, 85, 90 tai 
sitä enemmän syys–joulukuussa 2014. 
Juhlakahvit Vanhassa pappilassa.

KORPILAHDEN ALUESRK
Palvelupiste avoinna ti, to klo 9–15, ke 
klo 9–12. p. 050 5579 012. Muulloin vir-
katodistukset ja toimitusten sopiminen, 
050 363 2300, hautausasiat 0401623982, 
muissa asioissa yhteys työntekijöihin.
Korpilahden palvelupiste avoinna ti, to 
klo 9–15, ke klo 9–12. p. 050 5579 012. 
Muina aikoina hautausasiat 040 1623 
982, virkatodistukset ja toimitusten 
sopiminen 050 363 2300, muissa asioissa 
yhteys suoraan työntekijöihin.

Jumalanpalvelukset:
Rippikoulun aloitusmessu su 26.10. 
kirkko klo 16. Tuominen, Pakarinen, 
Koskinen. Kirkkokahvit ja infotilaisuus 
riparilaisille ja heidän vanhemmilleen. 
Pyhäinpäivän iltakirkko la 1.11. siu-
nauskappeli klo 18. Koivisto, Koskinen, 
kirkkokuoro. Luetaan edellisen pyhäin-
päivän jälkeen kirkkomaahan saatettu-
jen vainajien nimet. 
Messu su 2.11. kirkko klo 10. Tuominen, 
Koskinen. Väärtivuorossa Moksin seura-
kuntapiiri. Kirkkokahvit. 

Tapahtumia:
Rukouspiiri ma srk-talo, klo 18. Ritva 
Ala-Lehtimäki. Iltatee. 
Kirkkokuoro paritt. viikon to srk-talolla 
klo 18–20. 
Miesten piiri Elämän tiellä ke 29.10. srk-
talo klo 18. 
Raakel-ilta, Yhteiskristillinen Raamattu- 
ja rukouspiiri naisille su 2.11. Korpikei-
das klo 16.

Diakonia:
Väentupa avoinna Korpikeitaalla ti 
28.10. ja 4.11. 11–13.30. 
 
Nuoret:
Hengari ma klo 15–17 srk-talolla. 
Lisätietoja www.jyvaskylanseurakunta.
fi/alueseurakunnat/korpilahti/nuoret 
sekä www.facebook.com/Korpilahden-
AlueseurakunnanNuorisotyo.

Kouluikäiset:
Katso www.jyvaskylanseurakunta.fi/alue-
seurakunnat/korpilahti/kouluikaiset/

Lapsille ja perheille: 
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013.
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, pe Kor-
pihovi.  

Musiikkia kirkoissa

Synttäreitä ikäihmisille

KELTINMÄEN IKÄIHMISTEN SyNTTÄRIT
nKeltinmäen alueseurakunnan syntymäpäiväjuhlat (Keltinmäki, Kypärä-
mäki, Kuohu-Ruoke-Vesanka) 23.11. kello 14–16 Keltinmäen kirkolla. Kut-
summe sinut Keltinmäen alueseurakuntalainen, joka täytät 70, 75, 80, 85, 
90 tai enemmän. Mukana voi tuoda myös yhden läheisen. Ilm. 3.–13.11. 
Ainoleena Laitinen 050 549 7026 tai Suvi Leppäpuisto 050 579 4008. 

KAUPUNGINKIRKON SyNTTÄRIMESSUN PÄÄLLE JUHLAKAHVIT
nKeskustan alueseurakuntalainen, joka täytät 70, 80, 85, 90 tai sitä enem-
män syys-, loka-, marras-, tai joulukuussa 2014:  Tule Kaupunginkirkon 
messuun sunnuntaina 16.11. klo 10 . Messun jälkeen juhlakahvit Vanhassa 
pappilassa. Voit ottaa mukaan puolison tai läheisen. Tarjoilun vuoksi 
ilmoittautumiset pe 7.11. mennessä: diakoniatyöntekijät Susanna Halinen 
050 340 0665, Lea Pietiläinen 050 549 7027, Auni Pelkonen 050 549 7001.

IKÄIHMISET JUHLIVAT KUOKKALASSA
n Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla to 27.11. klo 13–15 Kuokkalan kirkossa. 
Kutsumme heinä–joulukuun aikana 70, 75, 80, 85, 90 tai sitä enemmän 
täyttäviä yhteiseen juhlaan. Voitte kutsua mukaan yhden läheisenne. Ilm. 
19.11. mennessä 050 549 7007 tai 050 549 7034.

PALOKASSA KIRKKO, KAKKUKAHVIT JA OHJELMAA
n Ikäihmisten syntymäpäiväjuhlat pe 7.11. klo 13 Palokan kirkolla. Terve-
tuloa kaikki palokkalaiset, jotka olette täyttäneet tai täytätte tänä vuonna 
70, 80, 85, 90 tai enemmän. Tarjoilun takia toivomme ilmoittautumista ke 
5.11. mennessä, p 040 5609 910 Elina Romar. Mukaan voitte ottaa seura-
laisen/saattajan. Klo 13 hartaus kirkkosalissa, jonka jälkeen kakkukahvit ja 
juhlaohjelmaa kirkkotorilla. Juhla päättyy klo 15 mennessä.
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Lukupiiri ke 5.11 klo 13 pappilassa. 
Aamuhartaus ja aamukahvi torstaisin 
klo 10 kirkolla. Parillisilla viikoilla n. klo 
10.30 jaossa liikkeiden ruokalahjoituksia. 
Ihmisenä ihmiselle – vapaaehtois-
työllä merkitystä elämään ke 5.11. klo 
16.30–20 srk-salissa. Erityisesti sinulle, 
joka olet jäänyt äskettäin eläkkeelle. Tar-
joilun vuoksi ilm. pe 24.10. mennessä. 
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 050 3003 
590, marja-liisa.jaakonaho@evl.fi 040 
5609 916.
Diakoniatyöntekijän vastaanotto
Ajanvaraus 040 560 9916 tai marja-liisa.
jaakonaho@evl.fi.

Kouluikäiset:
Pelikerho 5.–8.-luokkalaisille ti klo 
16–17.30 kirkon nuorisotilassa.
Hengari ke klo 14–16 kirkon nuorisotilassa.
Tied. outi.pirttimaki@evl.fi 040 5609915.

Nuoret:
Nuortenilta ti kirkolla klo 18–21.
Isoskoulutus ke kirkolla klo 18–19.30.
Oloilta ke kirkolla klo 19.30–21.30.
Tied. mikko.haapasaari@evl.fi  040 7605098.

VAAJAKOSKEN ALUESRK
Messu kirkossa irlantilaisen musiikin 
tyylillä su 26.10. klo 10. Huttunen, Irk-
kubändi. 

Menovinkki

Irkkubändi musisoi 
messussa Vaajakoskella
Messu Vaajakosken kirkossa 
irlantilaisen musiikin tyylillä 
26.10. klo 10.  Hannu Huttu-
nen ja Irkkubändi eli Mikko 
Miettinen, huilu, Maria Typpö, 
viulu, Esko Turpeinen, kitara, 
Ilona Rimpilä, kontrabasso, 
Piia Laasonen, borhran ja laulu.

Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. klo 10. 
Kauppinen, Huttunen, Liimatainen, Par-
tanen, kirkkokuoro. 
Pyhäinpäiväillan konsertti Vaajakosken 
kirkossa  la 1.11. klo 18. Sirpa Lampinen, 
laulu ja kantele, Liisa Partanen, laulu, 
Juhani Partanen, sello, Satu Vuorinen, 
piano. Vapaa pääsy! 
Messu su 2.11. klo 10.  Huttunen, Parta-
nen. Seniorit.
Raamattuopetus Apostolien teoista 
Sytyttävä näky 4.11. klo 18 kirkolla. Kari 
Valkonen 

Diakonia:
Ei keskiviikkokerhoa Vaajakosken kir-
kolla ke 29.10. seurakuntavaalien ennak-
koäänestyksen vuoksi.
Keskiviikkokerho ke 5.11. Jyskän srk-
koti, klo 13. Lähetyskasvatussihteeri 
Säde Pirttimäki.
Päivystykset: 
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926. Jyskän srk-koti, ti ja ke klo 9–10. 
tero.reingoldt@evl.fi 040 560 9927.

Ryhmätoimintaa:
Miestenpiiri kirkolla to 30.10. klo 18.30.
Miesten raamattupiiri kirkolla to 6.11. 
klo 12.

Päiväpiiri: 
Leppälahdessa pe 31.10. klo 12.

Lähetys; 
Lähetyspiiri ti 4.11. klo 13.00

Lapset ja perheet
Pehmolelukirkko ke 5.11. klo 18.

Menovinkki

Tule pehmolelun  
kanssa kirkkoon
Pehmolelukirkko on keski-
viikkona 5.11. klo 18.
Vaajakosken kirkolla. Ota 
oma lelu mukaan.

Perhepysäkit (ei ilm.) Jyskän seurakun-
takoti ti klo 9–11 ja Vaajakosken kirkko 
ti klo 9–11
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Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Pasi Toivola, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 
Hannes Järvenpää, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Pasi Bom, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167

Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina, vs. 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri vs, Härköjärvi Esa,  
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina, vs. 050 340 0665
Halinen Susanna 050 549 7006
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, Katajatie 1, 
050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Kirsti Yli-Suvanto 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Siitari Tanja 
050 340 9887

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄyNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen vs, Päivi Kärkkäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, hautaus-ja virastopalvelut
Takkinen Terhi 040 535 0047
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Saarno Riikka
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Reingoldt Tero 040 560 9927

Seuraava lehti ilmestyy 6.11.2014

Materiaali  28.10.2014 mennessä

Facebookissa  
nähdään!

Terhi Hassinen 050 340 9893
Pyhäkoulut:  su klo 10 kirkon alakerta.  
Kirrin kerhopisteessä 2.11. klo 16.
Perheiden kirkkohetki to 6.11. klo 9.30. 
Tied. Marja-Terttu Kivelä 040 5609908.  
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/palokka/lapset_ja_perheet/

Kouluikäiset:
Kymppisynttärit ke 5.11. klo 9–10.30 
koulujen kanssa yhteistyössä.
Laulu- ja leikkikerho 1–6 lk to 6.11. klo 
16 Jokelan pappilassa, tied. Tuovi Ruha-
nen 040 5609931. 
oLokerho 6.–7.-luokkalaisille to 6.11. klo 
14–16. Kirkolla voit pelailla, tehdä läk-
syjä, jutella, kuunnella musiikkia ja olla! 
Kerhoissa tilaa Kokkikerhoja lukuun 
ottamatta. Katso www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/alueseurakunnat/palokka/kou-
luikaiset. Tied. Hanna-Maire Leppänen 
040 773 9851.

Nuoret:
Rippikoulupyhä, Tilkkutäkkimessu 2.11. 
klo 10.
Isoskoulutus, perusisot ke 29.10. klo 17 
ja jatkoisot ke 5.11. klo 17.
Nuorten illat/peli-illat ke klo 18.30–20.30.
Sähly nuorille aikuisille peklo 19.30–21 
Jokelan koulun liikuntasalissa. 
Yökahvilan 15-wee-kemut pe 7.11. klo 
19–23.
Tied. Paula Niemitalo 040 5609909, Ilkka 
Göös 040 5275382 ja Niina Kari 040 
8310565.

SÄyNÄTSALON ALUESRK
Hautaus- ja virastopalvelut, Saarnatie 
Avoinna ti ja to klo 9–11 tai ajanvaraus 
040 535 0047. 

SÄyNÄTSALON KIRKKO
Messu su 26.10. klo 10, Saarno, Laiho. 
Lauletaan Viisikielisen lauluja. Messun 
jälkeen valitsijayhdistysten järjestämät 
kirkkokahvit seurakuntakodilla.
Pyhäinpäivän musiikillinen hartaus la 
1.11. klo 16. Avoimet ovet klo 12–16. 

Menovinkki

Ovet auki pyhäinpäivänä 
Säynätsalon kirkolla
Avoimet ovet kirkolla klo 
12–16, paikalla seurakun-
nan työntekijöitä keskus-
telua varten. Musiikillinen 
hartaus klo 16. Iltatee.

 
Messu su 2.11. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.
JAO:n syyskonsertti ma 3.11. klo 18.30 
seurakuntakodilla. 
Seurakuntavaalien ennakkoäänestys 
27.–31.10.  S-market Säynätsalo, Parviai-
sentie 6: ma 27.10. ja ti 28.10. klo 10–20 
Srk-koti, Saarnatie, ma–to 27.10.–30.10. 
klo 9–20  ja pe 31.10. klo 9–18.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot  ti seurakuntakoti
Perhekerho to klo 9.30–11.30 
tied. 050 917 2802
Kotipyhäkoulu 4.11. klo 17.30 Saloviuk-
sella Rengaskatu 51, Muuratsalo, tied. 
050 340 0639
Iskän kaa -ilta ke 5.11. klo 18 srk-kodilla 

Nuoret:
Tied. 044 757 5067.
Nuorten raamis to klo 17–18.30 srk-
koti/nuorisotila. 
Nuortenilta to klo 18.30-21.30 srk-koti/
nuorisotila.
Maata näkyvissä festarit Turussa 14.–
16.11. Hinta 90 € sis. bussimatkat, hotel-
limajoituksen buffet-aamiaisilla, ruoat 
tapahtumapaikalla, festariliput. Ilm. viim. 
29.10. www.jyvaskylanseurakunta.fi/
tisenu. www.maatanakyvissa.fi.

Ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 srk-kodilla. 22.10. 
Keskustelua surusta, Pirjo Turunen, 5.11. 
Toivelauluja ja virsiä, Markkuset
Raamattupiiri Johanneksen pojat su klo 
18, srk-koti/kokoustila, parill.vkot.
Naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, parill.vkot.

Musiikki:
Kuorotied. 050 549 7035. 
Neulaset (aikuiset) ke klo 18–19.30 Säy-
nätsalon srk-koti
Muskarit tied. NMKY/opettaja Elena 

Kortelahti 045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. Ulla Honkonen 
0400 669 146.

Diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, paula.kiviranta@evl.fi 050 598 
0951. Ei ti 28.10. eikä to 30.10.

NEULASKOTI
Perjantairukous 24.10. klo 19.
Tilkkutäkkimessu su 26.10. klo 16, Saarno, 
Laiho, nuorisotyönohjaajat ja nuoret.
Seurakuntavaalien ennakkoäänestys 
viikolla 44  Neulaskodissa Pihkatie 4: 
ma 27.10. klo 9–20 ja pe 31.10. klo 9–18.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot ma ja ke.
Perheryhmät: ensivauvaryhmä ke klo 
9.30–11.30, taaperoryhmä ti klo 9.30–
11.30, perhekerho pe klo 9.30–11.30, 
tied. 050 917 2802
Muskarit  tied. 050 571 5155
Kouluikäiset:
Näkkäri eput ja toput ti klo 12.30–15.30.

Nuoret:
Isoskoulutus su 26.10. klo 13–17 Neu-
laskodilla. Tied. 050 407 0060

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13–14, paril. viikot.
Olohuone ti klo 13.30–15.30.

Diakonia:
Vastaanotto ajanvarauksella 050 549 
7015, elina.fuchs@evl.fi. 
Diakonian ruokailu to klo 11–12.

TIKKAKOSKEN ALUESRK
Afrikkalainen gospelmessu su 26.10. 
klo10, Vallipuro, Vuorenoja,  Zambian 
Vocal Collection Sambiasta. Kanttori Ilpo 
Vuorenojan läk siäismessu  ja -kahvit. ZVC 
laulaa myös messun jälkeen.
Siioninvirsiseurat su 26.10. klo18 pap-
pilassa.
Konsertti srk-salissa ma 27.10. klo 19, 
Zambian Vocal Collection. Vapaa pääsy. 
Seurakuntavaalien ennakkoäänes-
tys 27.–31.10. Katso alueseurakuntasi 
ennakkoäänestyspaikat ja -ajat sivulta 9.
Seurakuntailta Kuikan kylätalolla ke 29.10. 
Pyhäinpäivän messu la 1.11. klo10, Kar-
jalainen, Vallipuro, Piilonen. Kottaraiset. 
Edellisen pyhäinpäivän jälkeen haudat-
tujen Tikkakosken alueseurakuntalais-
ten muistaminen, kirkkokahvit.  
Messu su 2.11. klo10, Vallipuro, Piilonen, 
Karjalainen. Candela. Kanttori Sirpa Pii-
losen virkaan siunaaminen, kahvit.  
Surupäivä pappilassa su 2.11. klo 11.30–
16. Mahdollisuus keskustelujen ja toi-
minnallisten harjoitusten avulla käydä 
läpi suruaa ja löytää uusia voimavaroja. 
Heini Lekander ja Inkeri Tuunanen. Tied. 
ja ilm. 24.10. mennessä 050 521 5416 
heini.lekander@evl.fi.
MieliMaasta ti 4.11. klo18 pappilassa. 
Ryhmä masentuneille ja heidän omaisil-
leen. Paula Matilainen 0408244561. 
Miesten saunailta Sarpatissa ke 5.11. 
klo18. Pyyhe ja piplia mukaan! 
Päiväpiiri pe 7.11. klo 12.30 Jylhänpe-
rällä, Rauhanyhdistyksen talolla.

Lapsi- ja perhetyö:
Perhekerhot kirkolla ti ja to klo 9.30–
11.30 ja Puuppolan kerholassa (Takalan-
tie 2) ti klo 9.30–11.30. Tervetuloa kaikki 
vanhemmat, isovanhemmat ja hoitajat 
lasten kanssa. Ohjelmaa ja kahvit.   
Ekavauvaryhmä Pallerot kirkolla ma 
klo 13–15 ja Puuppolan kerholassa 
(Takalantie 2) to klo 9.30–11.30. Ryhmä 
ensimmäisen lapsensa saaneille. Pientä 
ohjelmaa ja kahvit. 
Vapaita päiväkerhopaikkoja voi tiedus-
tella lastenohjaajilta.
Pyhäkoulu Puuppolan kerholassa (Taka-
lantie 2) ke 5.11. klo 18. 
Muskarit kirkolla ke. Tied.. 050 571 
5155/Tiina Järvinen.

Musiikki: 
Konsertti srk-salissa ma 27.10. klo 19 
Zambian Vocal Collection (lauluyhtye 
Sambiasta). Vapaa pääsy.
Candela-kuoro kirkolla to klo18.30–
20.30. Tervetuloa mukaan!

Diakonia:
Työtupa (diakonia ja lähetys) tiklo 12 
srk-salissa, käsitöitä ja leivontaa diako-
nian ja lähetyksen hyväksi, kahvi klo 14.  
Miestenpiiri ti klo 13 pappilassa, kahvit 
työtuvalla seurakuntasalissa klo 14.
Päiväpiiri ke 29.10. klo 13 pappilassa. 

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppak. 13. p. (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi Toimisto auki ti ja to klo 10–14.  
LÄHETYSKOTI
Sanan Keidas su 2.11. klo 18, Suuressa 
mukana 1960 – pieninä ihmisinä, Outi 
Jokinen, Iiris Nevalainen, Seija Sorvali
Raamattupiiri ma 3.11. klo 18–20.
Naisten Raamattupiiri ti 4.11. klo 13.
Maahanmuuttajatyön rukouspiiri ke 
klo 15.30.
Torstaikahvila to klo 11.30–14, Sanaa, 
kahvia ja juttuseuraa.
Kolme Kohtaamista -ilta nuorille aikui-
sille ja opiskelijoille to klo 18.30
Aamurukouspiiri pe klo 8–9
Pointti-nuortenilta la klo 18–21 (1.11. 
EI Pointtia)
JYVÄSKYLÄ
Isä-poika -sähly la 25.10. klo 10–12 
Huhtasuon kirkon liikuntasalissa, Nevak. 6.
Leipäsunnuntai su 26.10. klo 16 Halssi-
lan seurakuntakeskuksessa, Kärpänkuja 
5. Uutta verta, Mauri Tervonen, opetus 
Zacharias Onditi, Reino Saarelman eläk-
keellelähtöjuhla, ehtoollinen. Musiikki 
Pia ja Samuel Halme Lapsille omaa ope-
tusta ja ohjelmaa. Tied. Leena Eerola 050 
3724 828.
Vaajakosken miestenpiiri to 30.10. klo 
18.30, Kirkkotie 11
3:16 -ilta 4.–8.-luokkalaisille pe 31.10. 
klo 18–20.30 Myrskylyhdyn päiväko-
dissa, Antinmutka 18, Kinkomaa. Tied. 
Inkeri Lemetyinen, 050 309 7212.
Perhepyhäkoulu ja Donkkis-kerho su 
2.11. klo 11 Päiväkoti Aarresaaressa Tori-
tie 22. Vanhemmilla raamattuhetki.Tied. 
Leena Eerola 050 3724828.
Vaajakosken naistenpiiri ma 3.11. klo 
18–20, Lintulenkintie 3 
 
Lähetysyhdistys Kylväjä  
Messu ja tulojuhla, Japanin 
lähetti Johanna Tervonen su 26.10. klo 
10 Huhtasuon kirkossa, MMV- kuoro, 
Matti Mertanen. 
Lähetyspiiri ma 27.10. klo 13 Neulasko-
dilla, Erkki Puhalainen. 
Sanan ja lähetyksen ilta ke 29.10. klo 
18.30 Huhtasuon kirkossa, Mauri Tervo-
nen, Erkki Puhalainen. 
Viron piiri to 6.11. klo 17 NNKY:n 
tiloissa, Veikko Pasanen.

SLEy 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu su klo 12:  su 26.10. Petri Harju, 
su 2.11. Petri Harju.
Evankeliset opiskelijat ke klo 18.30: ke 
29.10. Kristus minussa, Antero Toikka, 
5.11. Kaste ja pelastus, Vesa Parpala.
Hamona-kuoro 27.10. klo 18. 30 Luthe-
rin kirkolla
 
Suomen Raamattuopisto 
Toivon torstai 23.10. klo 18.30 Neulas-
kodilla. Hyvä Paimen, Aino Viitanen, 
musiikki Johanna Manninen ja Tauon-
paikka. Iltatee. Mahdollisuus keskuste-
luun ja sielunhoitoon. 
Sana elämään -ilta 25.10. klo 18. Tau-
lumäen kirkossa. Kipua ja siunausta. 
Tangokuningatar Elina Vettenranta ja 
sairaalasielunhoitaja Tuula Portin. 
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta 
to 6.11. klo 18.30 Halssilan srk-keskuk-
sessa. Ei ihminen elä ainoastaan leivästä, 
Aino Viitanen. Musiikki Matti Merta-
nen & MMV.

 
 

 
 

Herättäjä-yhdistys 
Seurat 26.10 klo 18 Tikkakosken pap-
pilassa 
Herättäjän kirkkopyhä 2.11. klo 10 
Kaupunginkirkko, kahvit ja seurat Pap-
pilassa

Jyväskylän NMKy 
Syyskokous Keltinmäen kirkolla (Kel-
tinmäentie 10) ti 18.11 klo 18. Käsiteltä-
vät asiat: johtokunnan puheenjohtajan 
valinta,  johtokunnan jäsenten vaali ero-
vuoroisten tilalle ja  vuoden 2015 toi-
mintasuunnitelman ja talousarvion 
vahvistaminen sekä jäsenmaksun suu-
ruuden vahvistaminen. 

Jyväskylän NNKy 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fiI paikallisyhdistykset/
Jyväskylä, www.facebook.com/jklnnky, 
www.facebook.com/tuunauskerho  
Lukupiiri auttamistyön ammattilai-
sille pe 24.10. 15.30. Paavo Kettunen: 
Häpeäs tä hyväksyntään. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
28.10. klo 9–11 Pyhiinvaellus Roomaan 
ja Assisiin, Tuula Vuoristo 
Lauluryhmä Jännät ke 29.10. klo 18  
Pyhäinpäivän ajatusten äärellä su 2.11. 
klo 15. Hartaushetki, Leena Impiö. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen 
ti 4.11. klo 9–11. Viron kartanot ja niiden 
merkitys Viron historiassa, Mirja Knuuttila. 
Kirjapiiri II klo ti 4.11. klo 18. Anilda 
Ibrahimi: Ajan riekaleita. 
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiik-
kia pe 7.11. klo 13. 
Muskariryhmiin mahtuu vielä: 
Keskiviikkoaamupäivisin: 
Vauvat 6–12 kk klo 10.15–10.45. 
Keskiviikkoiltapäivisin: 
Taaperot 1–2 v. klo 15.30–16. 
Perhemuskari (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi samasta perheestä) klo 16–16.45. 
Tenavat 4–6 v. ilman vanhempia klo 
17–17.45. Muskarin lukukausimaksu 50 
e/lapsi. Saman perheen lapsesta eri ryh-
mässä sisarusalennus 5 euroa, samassa 
ryhmässä 25 euroa. Ilm. ja tied. 040 740 
4472, jklnnky@elisanet.fi
 
Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset 
Konsertti, Lähteellä-kuoro Ortodok-
sikirkon srk-sali Ke 29.10. klo 14. Kahvi 
ennen tilaisuutta. Vap.eht.maksu

Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Tikkakosken myyjäiset la 25.10. ry.
klo 16 avaus, klo 16.15 ruokailu, klo 17 
myyntipöydät auki klo 19.30 iltaohjelma 
ja iltapala.
Lastenseurat su 26.10. klo 16, ry.
Seurat ke 29.10. klo 19, ry.
Nuortenperjantai pe 31.10. klo19 ry.
Pyhäinpäiväseurat La 1.11. klo16, ry
Alueseurat su 2.10. klo 15, Vaajakos-
ken kirkko 
Seurat su 2.10. klo 16, ry.
Seurat ke 5.11. 19, ry

Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Avoin raamattupiiri Sanan Kulmalla 
joka toinen pe klo 10. seuraava 24.10.  
Päiväkahvit Sanan Kulmalla ti 18.11. 
klo 13.30, kahvit klo 13. Valvomaan ja 
rukoilemaan... , aluekappalainen Mauri 
Tervonen. Musiikki Tuula Hakkarainen, 
emäntänä Kaija Tuomikoski.
SenioriFoorum Sepänkeskuksessa  ti 
25.11. klo 15, kahvi klo 14.30. Yhteys ja 
luottamus hyvän elämän tukena, Pro-
fessori Taina Savolainen, lääkäri Heimo 
Lajunen. Musiikki Tuula Hakkarainen

Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomesta  99,3 MHz 
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Henki &

Iltaperhekerho kirkolla ti klo 17.30–19.
Ekavauvaryhmät: Pallerot kirkolla ti klo 
13–14.30. Pampulat Kaunisharjun ker-
holassa ma klo 13.30–15.
Muskareissa tilaa. Tied. p. 050 3409893.
Pyhäkoulu Tölskä, Mutkatie 14, su klo 14.
Kerhopaikkoja voi kysyä ohjaajilta.

Kouluikäiset:
Tied. Satu Harjula 040 558 2542

Nuoriso:
Hengari-nuortenilta kirkon nuorisoti-
loissa (alakerta ) ke klo 18–20.30.
Koulupäivystykset to Vaajakummun 

koululla to klo 9.30–10 ja pe Vaajakos-
ken koululla klo 10.45–12.15.
Perjantaikahvila 31.10. klo 17–21.45 
kirkolla.
Isoskoulutus la 25.10. klo 10–16 (jat-
koisot ja seniorit)
Lisätietoja Jonna Göös 040 560 9925

Musiikki:
Musiikkiryhmät Vaajakosken kirkolla:
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to klo 18–20.
Tied. Liisa Partanen 050 350 1860.
Kanteleryhmä ma klo 19–20.15.
Tied. Ulla Honkonen 0400 669146.

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29  
jukka.rantanen@evl.fi, 050 360 3484, 
Avoin toiminta arkisin klo 11–15.
Avoin toiminta arkisin klo 11–15. 
Teemoitettua päiväohjelmaa:
Askartelua ma klo 13 kerran kuukaudessa.
Laulutunti ti klo 14 parillisella viikolla.
Hebrean kielen kurssi ti 11.11. klo 16–17.30.
Rukouspiiri ke klo 12 joka viikko.
Papintunti to klo 14 joka viikko.
Lenkkiryhmä pe klo 12.
Tieto-Visa pe klo 13.30. 

Diakonian vanhustyön  
kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi  
050 300 3590. 
Syysiloa ikäihmisille ma 27.10. klo 
13–15 Vanhassa pappilassa, Vapau-
denkatu 26. Päiväkahvit, pelimannimu-
siikkia, yhteislaulua, runonlausuntaa, 
ilonpuun rakentamista ja hartaushetki. 
Tuo mukana ystäväsi tai naapurisi. Jär-
jestää Ydinkeskustan lähiverkkoryhmä
Osallisuuden puuhapaja joka toinen ti 
klo 14–16 parittomilla viikoilla Vanhassa 
pappilassa, Vapaudenkatu 26. 
Osallisuuden kahvihuone joka toinen 
ti klo 14–15.30, parillisilla viikoilla Van-
hassa pappilassa.  
Osallisuuden olohuone Viitakodin tak-
katilassa joka toinen pe klo 13–14.30.
Kylän Kammari joka toinen to klo 
10–11.30, Cygnaeuksenkatu 8, kerho-
huone. Tied. Eevi-Riitta Kukkonen 050 
300 3590, Susanna Halinen 050 549 
7006.

Huoltamo
Huoltamo-messu su 5.10. klo 16 Huhta-
suon kirkossa.

Kansainvälinen työ 
Nuorten aikuisten lähetystiimi Lähetys-
työ – minunko tehtäväni? Missiotiimissä 
etsimme omaa paikkaamme lähettä-
jänä tai jopa lähtijänä. Evästä matkalle 
saamme Raamatusta ja rukouksesta. 
Kokoontumiset joka toinen ti klo 18 Cyg-
naeuksenk 8:n kerhohuoneella:  4.11. / 
18.11. / 2.12. / 16.12. Menossa mukana 
Säde Pirttimäki vs. lähetyskasvatussih-
teeri sade.pirttimaki@evl.fi 040 560 9904

KohtaamisPaikka 
PerheKohtaaminen su 26.10. klo 16 
Jokelan Pappilassa Palokassa. Lapsiper-
heiden oma juttu, nyyttärit.
PizzaKirkko@Salsa Orkidea su 26.10. 
klo 16. 
PizzaAlfa@Salsa Orkidea su 26.10. klo 
18, Kauppakatu 6. Pizzamaksu 6 e.
Alfassa voit pohtia  kristinuskon perus-
kysymyksiä maukkaasti. Olet tervetul-
lut Alfa-kurssille mukaan vaikka yhdelle 
kerralle tutustumaan. Pizza 6 e.
KohtaamisPaikka su 2.11. klo 17 Palo-
kan kirkko. Mika Kilkki. Lastenohjelmat. 
Yhteiskyyti klo 16.30 Keskusseurakunta-
talon edestä.
KohtaamisPaikan 15-v synttärit la 8.11. 
klo 16, Palokan kirkko. Teema  Matkalla 
arkkiin. Pukeudu eläimeksi tule mukaan!

Muut toimintatiedot mm Kohtaamis-
Ryhmistä, raamatunlukuohjelmasta
kts www.kohtaamispaikka.net, facebook 
KohtaamisPaikka Jyväskylä, 
instagram @kohtaamispaikka

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuut-
tajatyön diakoni, 050 549 7033, mirja.
hytonen@)evl.fi, Nonna Iagonen, maa-
hanmuuttajatyön avustaja, 041 705 
2329, nonna.iagonen@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10-11.30 (Kauppak.13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10-11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla Nevak. 6
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo+ sauna to klo 19–21. 

Naisten saunaillat  
Vesalassa jatkuvat jouluun asti. Sauna on 
lämmin parillisten viikkojen tiistaina eli 
28.10., 11.11., 25.11. ja 9.12. joulusauna. 
Sauna lämpimänä klo 17.30 alkaen. 
Saunan jälkeen iltapala ja klo 19 sauna-
emännän alustus ja keskustelua. Sauna-
ilta päättyy klo 19.30. Mennään omilla 
autoilla, kyydin tarvitsijat tied.  Sini 050 
4440933. Tied. Maire Lilja 040 5964147.
 
Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Näkövammais-, huonokuulois- ja 
omaishoitotyön diakoniatyöntekijä 
Tuija Emaus-Etindelle, 050 549 7023, 
Cygnaeuksenkatu 8. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11. 
Omaishoitajien Oma hetki ke 29.10. klo 
12–13.30 Vanhassa pappilassa, Vapau-
denk. 26. Mistä voimaa? rovasti Jorma 
Vilkko.
Kerho näkövammaisille ja huonokuu-
loisille ke 12.11. klo 13–14.15 Aseman 
Pysäkillä, diakoni Heini Lekander.

Sana ja rukous
Luentosarja Apostolien teoista ti 4.11. 
klo 18.30 Vaajakosken kirkossa. Sytyt-
tävä näky, Kari Valkonen, musiikki Saara 
Mörsky. Kahvi klo 18. 

Sunday Service
Sunday Service su 26.10. klo 18 Van-
hassa pappilassa, Vapaudenkatu 26.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen, 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, Cyg-
naeuksenkatu 8. Vastaanotto ti 9–12, 
ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika klo 
11–12) ja to 15.30–16.30.  
Viittomakielisten raamattupiiri to 
23.10. klo 17.30, Cygnaeuksenkatu 8. 
Viittomakielinen lähetyspiiri su 26.10. 
klo 14, Cygnaeuksenkatu 8.
 

Yhteiset
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Elämästä

Valon kylä kohoaa 
Kirkkopuistoon 
Ulla Aatisen Valon kylä -teos pysäyttää katsojan hiljaisuuden ja 
pyhyyden äärelle pyhäinpäivänä Jyväskylän Kirkkopuistossa.

  SIRPA KOIVISTO teksti
 PETRI KANANEN kuva

Valon kylä on vaikuttava teos, joka 
käsittää 170 värikästä, kolmikul-
maista kangastelttaa, joiden sisäl-
le sytytetään hautakynttilä. Teos 
ilmaantuu hämärässä ja katoaa 
yön pimeinä tunteita ilmestyäk-
seen taas joskus jossakin muualla. 

– Valon kylä kuvaa matkalla ja 
irrallaan olemista kahden maail-
man välissä. Installaation pohjana 
on Raamatun vanhasta käännök-
sestä tuttu lause ”Ei ole meillä 
täällä pysyväistä asuinsijaa”, Ulla 
Aatinen kertoo.

– Toivon, että teos hiljentää ja 
sen äärellä voi kokea pyhyyttä ja 
hartautta. Lyhtyjen keskellä voi kä-
vellä ja aistia hiljaisuutta ja valoa.

Ulla Aatinen on laukaalainen kuva-
taiteilija, joka tekee enimmäkseen 
puupiirroksia, mutta myös muuta 
grafiikkaa. Teoksiinsa Aatinen am-
mentaa aiheita omista kokemuk-
sistaan, ihmisten kanssa koetusta 
sekä kaikesta näkemästään.

– Tuntuu, että pääni on kuin ro-
mukoppa, johon on elämän mit-
taan kertynyt kaikenlaista tavaraa. 
Sieltä niitä aiheita putkahtelee 

esiin. Olen myös niitä ihmisiä, jot-
ka eivät osaa pysähtyä yhden asi-
an ääreen, vaan minusta on hie-
noa ja mukavaa vaihtaa välillä tek-
niikkaa.

Viime vuosina Aatinen on käsi-
tellyt töissään paljon luopumista.

– Naisen elämä on yhtä luopu-
mista. Ehkä aihe liittyy ikään. Pitää 
luopua perheestä, kun lapset 
muuttavat kotoa, monista asioista, 
joista on haaveillut, mutta joita ei 
ehkä ehdi tai jaksa enää toteuttaa. 
On paljon ikävää ja kaihoa johon-
kin, jota ei ehkä tullutkaan.

Kuvataiteilija Ulla Aatinen on rakentanut 170 värikästä kangastelttaa, joista muodostuu Valon kylä -teos Jyväskylän Kirkkopuistoon pyhäinpäivänä. Jokaisen teltan 
sisälle sytytetään kynttilä. Aatinen toivoo, että teoksen äärellä ohikulkijat voisivat kokea pyhyyttä ja hartautta.

Valon kylä on tähän mennessä Aa-
tisen suurin installaatio. 

– Pidän sellaisista teoksista, jot-
ka eivät huuda, vaan kuiskailevat 
hiljakseen jotakin.

Kaikissa Aatisen teoksissa, kä-
sittelivät ne sitten luopumista tai 
matkalla olemista, tärkeintä on 
toivon näkökulma.

– En päästä käsistäni yhtään te-
osta, jossa ei ole toivoa. En halua 
tehdä synkkiä kuvia, joista tulee 
ankea mieli. Elämä on toisinaan 
ihan riittävän raskasta, Aatinen 
sanoo.

Valon kylä kohoaa pyhäinpäivänä 
Jyväskylän Kirkkopuistoon. Kan-
gastelttojen pystytys ja kynttilöi-
den sytyttäminen aloitetaan va-
loisaan aikaan iltapäivällä klo 14 
ja kynttilät palavat puoleenyöhön 
asti. Ohikulkijat voivat osallistua 
teoksen kokoamiseen.

–  Kaikki halukkaat ovat terve-
tulleita osallistumaan teoksen 
pystyttämiseen, sytyttämään kynt-
tilöitä ja valvomaan niiden pala-
mista.

Kynttilöitä sytyttäessä voi muis-
tella edesmenneitä läheisiä. Myös 
Aatinen sytyttää pyhäinpäivänä 
kynttilän läheiselle ihmiselle, joka 

Olen Erja Vesalainen, 34, naimi-
sissa ja 9-, 7- ja 4-vuotiaiden las-
ten äiti. Opiskelin ensin kokiksi  ja 
siirryin vähitellen tarjoilijaksi.  Elä-
keratkaisun valossa taidan kantaa 
ruokia rollaattoriässäkin, viimei-
seen hengenvetoon. Eläköitymisen 
soisi olevan mahdollista varhem-
minkin ilman että eläketulo ro-
mahtaa.

Raviurheilu on sydäntäni lähellä ja 
ajan Killerillä lähtöautoa. Lisäksi 
lenkkeilen kahden koiran kanssa ja 
laulan karaokea. Jo 4-vuotiaana 

minusta tuli hevostyttö.
Karaokeen kapsahdin Kuikan 

lavalla, jossa olin  luokkabändin 
keikalla ja otin lajiin ensituntu-
man. Lapsena soitin pianoa ja 
olen aina rakastanut laulamista.

Kävin rippikoulun Koivuniemessä 
ja sain sieltä ihania muistoja. Leiri 
oli suunniteltu läheiseksi ja siellä 
vallitsi rauha ja turvallisuus. Sain 
uusia ystäviä ja tukea lähisuhteisii-
ni. Isosten kanssa oli helppo jutel-
la elämän asioista. 

Rippikoulusta lempivirrekseni 
jäi laulu, jonka sanat ja sävel kos-
kettavat yhä sydäntäni: Lasken mat-

kaan leijan kauneimman. Se saa len-
tää, tuulien teitä. Toivo nousee yli ula-
pan. Anna rauha, varjele meitä. Ja iki-
ihanaa Maan korvessa kulkevi olen 
laulanut kaikille lapsilleni.

En ole  ahkera kirkossakävijä, mut-
ta osallistun lasten koulukirkkoi-
hin. Kirkko tekee hyvää monella eri 
tavalla. en osaa nostaa yhtä toi-
mintamuotoa muiden ylitse.  Aion 
käyttää äänioikeuttani seurakun-
tavaaleissa.

Tapahtuupa elämässä mitä tahan-
sa, pyrin säilyttämään positiivisen 
ajattelun. Puhun asiat ulos. Jos jo-

takin tosi pahaa tapahtuu, katse 
nousee ylös ja suu sopertaa avun-
pyynnön. 

Isovanhempani eivät enää ole 
elossa, mutta sukuyhteydet ovat 
tiiviit. Tätini on alkanut pyörittää 
jokakesäistä festaritapahtumaa 
kesämökillään ja siellä  me serkuk-
set voimme tavata lapsinemme.

Unelmani liittyy ammattiini. Haa-
veilen kartanosta, jossa voisin jär-
jestää pitopalvelua ja juhlia, ja jos-
sa olisi myös kotieläinpiha. Lotto-
voitto ei tietenkään tekisi pahaa, 
mutta olen kyllä onnellinen näin-
kin.

Kirkko tekee hyvää monella eri tavalla

Erja Vesalainen

Tarjoilijana työskentelevä Erja Ve-
salainen haaveilee kartanosta, jos-
sa voisi pitää pitopalvelua ja järjes-
tää juhlia.

Pyhäinpäivän
ohjelmaa
 Valon kylä -teos Jyväskylän

 Kirkkopuistossa pyhäin-  
 päivänä 1.11. klo 24 asti  

 Teos on osa Jyväskylän   
 taidemuseon ja Jyväsky-
 län seurakunnan pyhäin-
 päivän ohjelmaa
 

 Jyväskylän taidemuseo   
 on avoinna 1.11. klo 24   
 asti. Kahvila Kultavatkai- 
 men lisäksi tarjolla on   
 monenlaista ohjelmaa,   
 josta vastaa Jyväskylän   
 yliopiston taideaineiden   
 ainejärjestö Corpus. Illan  
 aikana voi tutustua myös  
 taidemuseon näyttelyihin.  
 Tarkempi ohjelma   
 jyvaskyla.fi/taidemuseo
  

 Pyhäinpäivän konsertti   
 Kaupunginkirkossa klo 18.  
 Anne Federley Ensemble.  
 Vapaa pääsy

Tiesitkö?

  MARJA LEENA LUUKKONEN
 teksti ja kuva


